
 

1/21 

 

Důvěrné / Confidential 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1690467012 
 

 

 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

kterou zastupuje 

Mgr. Eva Bernatová, manažer, Korporátní a průmyslové pojištění          

Mgr. Jiří Pavlas, vedoucí upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění          

 (dále jen „pojistitel“) 

 

a 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, Česká republika, IČO 62156489 

kterou zastupuje 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka, příkazce operace 

Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor, správce rozpočtu 

(dále jen „pojistník“) 

 

 
 

uzavřeli tento dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a o pojištění odpovědnosti 
(dále jen „pojistná smlouva“) 

 

Smluvní strany se na základě ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon”) dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 k pojistné smlouvě o 

pojištění majetku a pojištění odpovědnosti ze dne 1. 12. 2020. 

 

S účinností ode dne 1.1.2021 dochází ke změně pojistné smlouvy. Tímto se nahrazuje její předchozí verze. 
 
 
 
 

Makléřská doložka  
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem OK Group a.s., se sídlem Mánesova 3014/16,  

612 00 Brno, Česká republika, IČO: 25561804, (dále jen „zplnomocněný makléř“) smlouvu, na jejímž základě 

zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen 

správou této pojistné smlouvy.  

 

Korespondenční adresy 
Pojistitel: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka 

   

 

 

Pojistnou smlouvu vystavila XXXXX. 

 



 

2/21 

 

1. Úvodní ustanovení 

 Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této 
pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními. 

 Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 
 

Pojistné podmínky – plný název Zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-P-01/2020 VPPMO-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2020 DPPSP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2020 DPPMP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2020 DPPST-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2020 DPPEZ-P 

 

 Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 

 Oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištění, nestanoví-li právní předpisy jinak nebo není-li 
v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

 V pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 6. je oprávněnou osobou pojištěný. 

2. Pojištění živelní 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 Předmět pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto 
položku je ve smyslu článku 21 bodu 16 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

 

Pol. č. 
Specifikace předmětu pojištění 

Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady 

Pojistná částka       
(limit plnění               

1. rizika) v Kč 

S1 
Soubor budov a staveb vč. oplocení a venkovního osvětlení, skleníky, fóliovníky a dřevostavby 

včetně prvků drobné architektury a stavby určené ke skladování sena a slámy. 
7 917 402 018 

S2 Soubor skel dle bodu 2.4.1. této pojistné smlouvy.  Pojištění 1. R. 500 000 

M1 
Soubor vlastních strojů a zařízení a inventáře (včetně DDHM) vč. měřicích přístrojů umístěných v 

terénu v uzamčených skříňkách. 
2 089 187 576 

M2 Soubor cizích věcí užívaných. 1 547 491 

M3 
Soubor cizích věcí movitých, převzatých na základě písemné smlouvy o provedení prací nebo 

výkonů.  
2 400 000 

M4 
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, 

rok výroby 2010. 
100 430 

M5 Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního systému zvířat (obojky) 2 498 278 

M6 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů. (exponáty, sochy, 

obrazy). Pojištění se sjednává na obvyklou cenu. 
8 885 605 

M7 Soubor vlastních zásob (např. nedokončená výroba, polotovary, výrobky, materiál, zvířata) 50 725 339 

M8 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti a 

cenin v příručních pokladnách a trezorech. Pojištění 1.R. 
3 400 000 



 

3/21 

M9 Soubor písemností, plánů, výkresů a nosičů dat a záznamů na nich uložených. Pojištění 1.R. 1 000 000 

M10 
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, zrno uložené ve VAK (plastový 

rukáv) 
4 000 000 

M11 Soubor zásob sena a krmné slámy. 2 000 000  

M12 Soubor zásob obilnin a olejnin. 4 200 000 

M13 Soubor zásob stelivové slámy ve stozích. 1 500 000 

N1 

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti a obnovu náplní hasicích přístrojů a 

hasicích a podobných zařízení po pojistné události v rozsahu bodu 2.4.2. pojistné smlouvy týkající 

se všech předmětů pojištění uvedených v bodu 2.1. této pojistné smlouvy.  Pojištění 1. R. 

1 000 000 

N2 

Náklady na stavební úpravy a de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené 

v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při 

pojistné události. Pojištění 1.R. 

1 000 000 

N3 Náklady na obnovu dat a dokumentace v rozsahu bodu 2.4.3. pojistné smlouvy. Pojištění 1.R. 500 000 

N4 
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z dotačních titulů (Nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek (DHM), tj. DHM před uvedeným do užívání) Pojištění 1.R. 
20 000 000 

 Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištění specifikovaný v  bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány 
níže uvedené spoluúčasti. 

 

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč 
S1, M1-13, 

N1-4 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 5 000  

S1, M1-12, 
N1-4 

Povodeň nebo záplava 5 000 

S1, M1-12, 
N1-4 

Vichřice nebo krupobití 5 000  

S1, M1-10, 
N1-4 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 5 000  

S1, M1-10, 
N1-4 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů  5 000  

S1, M1-10, 
N1-4 

Tíha sněhu nebo námrazy  5 000  

S1, M1-10, 
N1-4 

Zemětřesení  5 000  

S1, M1-10, 
N1-4 

Voda vytékající z vodovodních zařízení, Zamrzání vody ve vodovodním potrubí a 
rozšíření rozsahu pojištění v rozsahu bodu 2.4.7. této pojistné smlouvy. 

5 000  

S1, M1-10, 
N1-4 

Kouř 5 000 

S1, M1-10, 
N1-4 

Aerodynamický třesk 5 000 

S1, M1-10, 
N1-4 

Náraz dopravního prostředku v rozsahu bodu 2.4.5. této pojistné smlouvy. 5 000 

S1, M1-10, 
N1-4 

Přepětí 5 000 

S1, M1-12, 
N1-4 

Atmosférické srážky 10%, min. 1 000 

S2 Pojištění skel – All risks v rozsahu bodu 2.4.1. této pojistné smlouvy. 1 000 

S1 
Poškození zateplení obvodového pláště budovy v rozsahu bodu 2.4.10. této pojistné 
smlouvy. 

1 000 

M7 
Poškození zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních v rozsahu bodu 2.4.11. této 
pojistné smlovy. 

5 000 

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění. 

Odchylně od tabulky výše se pojištění nákladů uvedených pod položkami č. N1až N4 sjednává bez         
spoluúčasti. 



 

4/21 

Odchylně od tabulky výše je pro položku S1 pro pojistná nebezpečí v rozsahu článku 2 bodu 1 písm. a 
až i DPPSP-P resp. článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P a dále: kouř, aerodynamický třesk a 
náraz dopravního prostředku ujednána spoluúčast ve výši 10 000,- Kč. 

 Místo pojištění 

2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

 

Pro pol. č. Místo pojištění 
S1, S2, M1 až M9,  
N1 až N4 

Areály Mendelovy univerzity v Brně, dále dle přílohy č. 2 pojistné smlouvy - Seznam nemovitostí a dále 
areály a místa po právu užívaná 

M10 Areály Školního zemědělského podniku Žabčice a KÚ Žabčice 794121, Přísnotice 736261, Lednice 679828 

M11 až M13 
Žabčice 794121, Blučina 605808, Přísnotice 736261, Lednice 679828 Pohořelice nad Jihlavou 584 801, 
Unkovice 774642, Židlochovice 796701, Měnín 693090, Rajhradice 738956, Přibice 613584, Opatovice u 
Rajhradu 711527, Hrušovany u Brna 648833, Nosislav 704865 

2.3.2. Ujednává se, že kromě míst pojištění uvedených v bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy, je pro měřicí 
přístroje, místem pojištění též území České republiky.  

 Zvláštní ujednání 

2.4.1. Pojištění skel – All risks 

Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu 
pojištění jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.  Není-li dále 
uvedeno jinak, pojištění tzv. skel se vztahuje na skleněné stavební součásti budov nebo jejich 
skleněné výplně (zasklení), jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky, lodžie, 
celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, včetně nesnímatelných čidel zabezpečovacích systémů 
(např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů apod. 
Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních 
apod. zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a přípojky na elektrický 
obvod budovy. Pojištění se dále vztahuje na krycí skla, která tvoří dodatečnou ochranu obrazovek a 
displejů projekčních panelů. Za sklo se dále považují i skleněné pulty, vitríny, výstavní skříňky i plasty, 
které sklo nahrazují.  
Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 
a) škody způsobené následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo 

poškrábáním; 
b) poškození nebo zničení vzniklé při dopravě, manipulaci, demontáži, montáži, instalaci 

součástí skla (např. fólií, čidel), údržbě, opravě; 
c) škody způsobené následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že 

pro neonové trubice se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání 
plynové náplně (plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech 
letech od data výroby trubice); 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování 

Pojistitel poskytne nad rámec ujednaného limitu plnění pro pojištění skel také pojistné plnění za 
přiměřené, účelně vynaložené náklady na dočasnou opravu rozbitého skla (např. nouzovou výplň), 
včetně nákladů na nezbytnou montáž a demontáž stavebních součástí nutných k jejímu provedení 
(např. ochranných mříží, markýz, rolet, žaluzií, okenic). Pojištění se sjednává s limitem maximálního 
ročního plnění (limit MRP) ve výši 30 000 Kč. 

2.4.2. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti 

Ujednává se, že pojistitel mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět pojištění, 
kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a účelně 
vynaložené náklady pojištěného na: 
a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění, 

přesun na skládku, 

 



 

5/21 

 
b) obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na 

potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění. 

2.4.3. Náklady na obnovu dat a dokumentace 

Předmětem pojištění jsou materiálové náklady na reprodukci/opravu dat, na znovupořízení 
standardního software a na související činnost pracovníků IT (instalace, kopírování atd.). Pojistitel 
vyplatí částku odpovídající přiměřeným nákladům, pokud z téže příčiny a ve stejnou dobu došlo i 
k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, který data/software obsahoval. Předmětem 
pojištění nejsou náklady na sběr dat, znovuvytvoření databází, opakování projektu nebo vědeckou 
činnost, které byly zdrojem dat. 

2.4.4. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů  

Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. g.a  DPPMP-P se ujednává, že pojištění pro případ poškození 
nebo zničení předmětu pojištění pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na 
případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená 
věc. 

2.4.5. Náraz dopravního prostředku 

Ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního 
prostředku se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti 
téhož souboru jako poškozená věc. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené dopravním 
prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou, příp. v jeho 
vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 

2.4.6. Voda vytékající z vodovodního zařízení – rozšíření rozsahu pojištění 

2.4.6.1. Rozšíření rozsahu pojištění 

Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí Voda vytékající 
z vodovodního zařízení a za podmínky poškození a/nebo zničení potrubí vodovodních zařízení, 
pojistitel poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se 
považují náklady na odstranění závady a škody na těchto zařízeních. Ujednává se, že za vodu 
vytékající z vodovodního zařízení jsou považovány i škody způsobené jinými médii unikajícími ze 
zařízení, např. vybavení laboratoří a zkušeben apod. 

2.4.6.2. Zpětné vystoupání vody  

Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4 písm. i  DPPSP-P se 
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo záplavy či povodně nebo 
nahromaděných vod z atmosférických srážek. 

2.4.6.3. Sprinklerová hasicí zařízení  
Ve smyslu článku 21 bodu 34 VPPMO-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda 
vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, 
drenčery apod.). 

2.4.7. Pojištění staveb  

2.4.7.1. Rozšíření rozsahu  

Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení veškerých vnitřních a vnějších inženýrských sítí, které 
jsou ve vlastnictví pojištěného nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo – li k 
němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich; a to ve všech areálech Mendelovy univerzity).  

2.4.7.2. Pojištění staveb na kterých jsou prováděny stavební úpravy, pojištění komunikací, zpevněných 
ploch, sloupů, stožáů, zábradlí a osvětlení 

Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále „stavby“) se vztahuje také na stavby, na kterých 
jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje 
také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na pojištěné věci v takové stavbě umístěné, 



 

6/21 

pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. Pojištění se však nevztahuje na 
škody vzniklé v příčinné souvislosti se stavební nebo montážní činností. Pojištění se vztahuje dále na 
komunikace, zpevněné plochy, sloupy, stožáry, zábradlí a osvětlení. Pojištění se sjednává s limitem 
maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 500 000 Kč. 

2.4.8. Ztráta vody 

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě ztráty vody způsobené nežádoucím a 
náhlým únikem vody z vodovodního zařízení budovy, k němuž došlo v příčinné souvislosti s pojistnou 
událostí z pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí 
osobě. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši 100 000 
Kč a spoluúčastí 1 000 Kč. 

2.4.9. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě ztráty předmětu pojištění, k níž došlo 
v příčinné souvislosti s pojistnou událostí způsobenou některým ze sjednaných pojistných nebezpečí 
ve smyslu článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P, resp. DPPSP-P. Odchylně od článku 5 bodu 14 
DPPMP-P, resp. článku 5 bodu 8 DPPSP-P je zahrnuto i pojistné nebezpečí vichřice nebo krupobití. 

2.4.10. Poškození zateplení obvodového pláště budovy 

Pojištění se sjednává i pro případ poškození zateplení obvodového pláště budovy ptáky, hmyzem, 
hlodavci a kunovitými šelmami. Zateplením obvodového pláště budovy se rozumí vnější tepelně-
izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu, z minerální vlny nebo jiného 
vhodného materiálu s konečnou povrchovou úpravou omítky nebo omítky s nátěrem. Zateplením 
obvodového pláště budovy není zateplená střecha. 

2.4.11. Pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních 

Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladících nebo mrazících 
zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy, ke kterému došlo v důsledku náhlého poškození 
nebo zničení těchto pojištěných zařízení (zapříčiněných pojistnými nebezpečími dle bodu 2.2. a 4.2. 
pojistné smlouvy). 

Dále se ujednává, že se toto pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v 
pojištěných zařízeních, pokud k tomuto poškození nebo zničení zásob došlo v důsledku náhlého 
výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, který nebyl předem oznámen a to za 
předpokladu, že tento výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 10 hodin. 

Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným preventivním 
opatřením z důvodu zabránění jiných újem (škod) na věci nebo životě nebo zdraví pojištěného. 

3. Pojištění odcizení 

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika 

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

 

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění 
Limit plnění 
1.rizika v  Kč 

1 Soubor součástí budov a jiných staveb pojištěných touto smlouvou. 1 000 000 

2 Soubor součástí budov a jiných staveb pojištěných touto smlouvou 500 000 

3 Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně DDHM) 3 000 000 



 

7/21 

4 
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního systému zvířat (obojky) 

5 
Soubor vlastních strojů a zařízení a inventáře (včetně DDHM) vč. měřících přístrojů 
umístěných v terénu v uzamčených skříňkách, vč. systému detekce říje a monitoringu 
zdraví včetně pozičního systému zvířat (obojky) 200 000 

6 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů 

500 000 

7 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů 

200 000 

8 
Soubor vlastních zásob 

3 000 000 

9 
Soubor vlastních zásob 

200 000 

10 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 
v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech. 1 000 000 

11 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 
v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech. 200 000 

12 
Soubor měřících přístrojů umístěných v terénu v uzamčených skříňkách. 

500 000 

13 
Soubor cizích věcí užívaných 

1 547 491 

14 
Soubor cizích věcí užívaných 

200 000 

15 
Soubor písemností, plánů, výkresů a nosičů dat a záznamů na nich uložených. 

750 000 

16 
Soubor písemností, plánů, výkresů a nosičů dat a záznamů na nich uložených 

200 000 

17 
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z dotačních titulů 

1 000 000 

18 
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z dotačních titulů 

1 200 000 

19 
Soubor vlastních zásob (zvířata – prasata, skot, ovce) 

50 000 

20 
Soubor vlastních zásob (zvířata – prasata, skot, ovce) 

50 000 

21 Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 
310 377, rok výroby 2010. 100 430 

22 Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, zrno uložené ve VAK 
(plastový rukáv) 1 000 000 

23 Soubor peněz a cenin při přepravě. 1 000 000 

24 Soubor věcí movitých při vnitrostání přepravě. 200 000 

25 Soubor chladícího a mrazícího zařízení bez doloženého seznamu 500 000 

26 Soubor vlastních a cizích stacionárních a přenosných přístrojů bez doloženého seznamu 500 000 

27 Soubor stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého seznamu 21 000 000 

 Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištěný specifikovaný v  bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou 
pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti. 

 

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí 
Spoluúčast v 

Kč 
1,3,4,6,8,10,12,13,15,17,19,21,22, 

23,24, 25,26,27 
Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 5 000 

2,4,5,7,9,11,14,16,18,20,21,22, 
25,26,27 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení včetně úmyslného znečištění 
v rozsahu bodu 3.4.1. této pojistné smlouvy 

5 000 

1,3,4,6,8,12,13,15,17,19,21,22 Prostá krádež v rozsahu bodu 3.4.3.této pojistné smlouvy.  5 000 



 

8/21 

Odchylně od tabulky výše se pro položku č. 1 sjednává pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží 
vloupáním nebo loupeží spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

 

 Místo pojištění 

3.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

 

Pro pol. č. Místo pojištění 

1 až 11 a 13 až 22  
Areály Mendelovy univerzity v Brně, dále dle přílohy č. 2 pojistné smlouvy - Seznam nemovitostí a dále 
areály a místa po právu užívaná 

12, 23, 24 Území ČR 

3.3.2. Odchylně od tabulky výše je pro pojistné nebezpečí sjednané v rozsahu bodu 3.4.3. (prostá krádež) 
sjednáno jako místo pojištění území ČR. 

 Zvláštní ujednání 

3.4.1. Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení – rozšíření pojištění o úmyslné znečištění 

Odchylně od článku 4 bodu 4 písm. j.c DPPSP-P se ujednává, že pojištění úmyslného poškození 
nebo zničení (tzv. vandalismu) se vztahuje i na úmyslné znečištění. 

3.4.2. Poškození součástí budov nebo jiných staveb při pokusu o odcizení předmětu pojištění 

Ujednává se, že pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává i pro případ 
poškození nebo zničení stavebních součástí způsobené jednáním pachatele směřujícím k odcizení 
věci, pokud je pro součásti budov nebo jiných staveb pojištění odcizení krádeží vloupáním nebo 
loupeží sjednáno. 

3.4.3. Prostá krádež 

Prostou krádeží se rozumí případy, kdy k odcizení došlo jiným způsobem než uvedeným v článku 21 
bodu 10 VPPMO-P. Právo na pojistné plnění vznikne tehdy, pokud byla prostá krádež bezprostředně 
po zjištění ohlášena Policii ČR. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 50 000 Kč na jednu 
pojistnou událost. 

3.4.4. Výměna zámků 

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, 
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení. Pojištění se sjednává jako 
pojištění 1. rizika s limitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč. 

3.4.5. Ujednání pro kamerový systém 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-
li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení 
dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

 Limity plnění a způsoby zabezpečení 

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky 
zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný způsob zabezpečení. Pojistitel poskytne plnění 
do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době pojistné 
události. 

Limity plnění a způsoby zabezpečení předmětu pojištění pro případ odcizení krádeží vloupáním nebo 
loupeží jsou stanoveny v TABULCE Č. 1 DPPMP-P, pokud není dále uvedeno jinak. Ujednává se, že 
limity plnění stupňů zabezpečení A0 až A14, B1 až B4 a C1 až C4 TABULKY Č. 1 DPPMP-P se 
násobí koeficientem 2,00. 

Pokud není pro některou položku stanoven u způsobu zabezpečení limit plnění, za limit plnění se pro 
tento způsob zabezpečení považuje limit plnění 1. rizika uvedený pro každou položku v bodu 3.1. této 
smlouvy. 



 

9/21 

Odchylně od čl. 8 bodu 29 DPPMP-P se za uzamčené místo pojištění, které má řádně uzavřeny a 
uzamčeny všechny vstupní dveře a které má řádně zevnitř uzavřena všechna okna a řádně zevnitř 
zabezpečeny všechny zvenku přístupné otvory, považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a 
prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými příčkami (sádrokartonovými i 
prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzamčené místo pojištění se 
dále považují také staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, 
prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se 
považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky 
zabezpečeny.  
Za uzavřený a uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se posuzuje celá budova nebo 
konkrétní místnost (např. učebna, kancelář apod.) 
 

3.5.1. Limit plnění a způsoby zabezpečení pro součásti budov a jiných staveb – pol. č. 1 v bodu 3.1. 
této pojistné smlouvy 

Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud pachatel prokazatelně překoná překážky nebo se součásti 
budovy/stavby zmocní její demontáží použitím nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště, 
maticový klíč apod. 

3.5.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro předměty pojištění umístěné na volném prostranství, 
v bodu 3.1. této pojistné smlouvy 

Dojde-li k odcizení předmětu pojištění, který nelze pro značnou hmotnost, objem nebo z provozních 
důvodů umístit do uzamčeného místa pojištění, krádeží vloupáním, poskytne pojistitel plnění do 
limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění: 
A) Limit plnění 200 000 Kč 

Předmět pojištění je umístěn na volném prostranství, které je opatřeno oplocením s řádně 
uzavřenými a uzamčenými vstupními otvory (vraty, dveřmi) bez možnosti volného vstupu a 
minimální výškou 160 cm. Zámky vstupů: elektromechanický zámek nebo zámek typu FAB nebo 
dozický zámek nebo visací zámek. 

3.5.3. Způsob zabezpečení pro měřící přístroje - pol. č. 12 v bodu 3.1. této pojistné smlouvy. 
Měřící přístroje musí být umístěné v terénu ve skříňkách jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím 
systémem nebo bezpečnostním visacím zámkem. 

3.5.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor peněz a cenin při přepravě – pol. č. 23 v bodu 
3.1. této pojistné smlouvy 

Dojde-li k odcizení souboru peněz a cenin při přepravě loupeží, poskytne pojistitel plnění do těchto 
limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění: 
A) Limit plnění 50 000 Kč 

Předmět pojištění je přepravován jednou osobou a je uložen v pevném, řádně uzavřeném 
zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní 
kapse oblečeného oděvu. 

B) Limit plnění 100 000 Kč 
Předmět pojištění je přepravován jednou osobou, která je vybavena obranným prostředkem a 
přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně 
uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu. 

C) Limit plnění 500 000 Kč 
Předmět pojištění je přepravován dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným prostředkem 
a přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně 
uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu. 
Nebo. 
Předmět pojištění je přepravován jednou osobou v osobním automobilu, která je vybavena 
obranným prostředkem a přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném 
zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní 
kapse oblečeného oděvu. 

 

 



 

10/21 

D) Limit plnění 1 000 000 Kč  
Předmět pojištěn je přepravován dvěma odborně poučenými a vycvičenými osobami v osobním 
automobilu, které jsou vybaveny obranným prostředkem a přepravovaný předmět pojištění je 
uložen bezpečnostním zavazadle.  
Bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří 
schváleno pro přepravu peněz a cenin. Osobní automobil musí být řádně uzavřen a zevnitř 
uzamčen. 
Přeprava nesmí být přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního 
provozu. Druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava 
prováděna, musí být utajena před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob jsou tyto údaje 
známy jen osobě odpovědné za přepravu. 
Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostních zavazadel, v 
němž jsou pojištěné peníze a ceniny přepravovány.  
Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné události za peníze a ceniny a dále za bezpečnostní 
zavazadla nesmí v úhrnu přesáhnout výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz  
a cenin.  

3.5.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě – pol. 
č. 24 v bodu 3.1. této pojistné smlouvy 

Pojištění se sjednává pro případ odcizení přepravovaného nebo instalovaného předmětu pojištění 
Krádeží vloupáním z řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla s pevnou karoserií nebo 
letadla. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že předmět pojištění se nacházel 
prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět. 

Pro motorová vozidla dále platí, že se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. 
Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojistitel poskytne 
plnění za předmět pojištění jen tehdy, když  motorové vozidlo bylo řádně uzavřeno a uzamčeno 
a  odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod.  
Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na celodenně 
hlídaném parkovišti. Pojistitel poskytne pojistné plnění jako za věc odcizenou krádeží vloupáním nebo 
loupeží. 

Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 50 000 Kč pro jednu pojistnou událost. 

4. Pojištění strojů 

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými 
pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 Předmět pojištění, limity plnění 1. rizika a spolúčasti 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 
pojištění sjednány níže uvedené spoluúčasti a limity plnění 1.rizika ve smyslu článku 21 bodu 16 
VPPMO-P.  

 

Pol. 
č.  

Specifikace předmětu pojištění  
Limit plnění 
1.rizika v Kč 

Spoluúčast v Kč 

1 Soubor chladícího a mrazícího zařízení bez doloženého seznamu   500 000 5 000 

2 
Soubor vlastních a cizích stacionárních a přenosných přístrojů 
bez doloženého seznamu 

 500 000 5 000 

 Pojistná nebezpečí 

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P a dále v níže uvedeném 
rozsahu zvláštních ujednání. 

 



 

11/21 

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí 

1,2 Pojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek 

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 4.4. této pojistné smlouvy. 

 Místo pojištění 

Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 4.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

 

Pro pol. č. Místo pojištění 

1,2 
Areály Mendelovy univerzity v Brně, dále dle přílohy č. 2 pojistné smlouvy - Seznam nemovitostí a dále areály a 
místa po právu užívaná 

 

 Zvláštní ujednání 

4.4.1. Přípojištění elektronických prvků a elektronických součástek 

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění 
elektronických prvků a elektrotechnických součástek se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 
bodu 2 písm. c DPPST-P. 

5. Pojištění elektronických zařízení 

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika a spoluúčasti 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 
pojištění sjednány níže uvedené spoluúčasti a limity plnění 1.rizika ve smyslu článku 21 bodu 16 
VPPMO-P. 

 

Pol. 
č.  

Specifikace předmětu pojištění  
Pojistná částka       

(limit plnění               
1. rizika) v Kč 

Spoluúčast v Kč 

1 
Soubor stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého seznamu. 
Pojištění 1. R. 

 21 000 000 5 000 

2 
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. 
S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010. 

 100 430 5 000 

3 
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního systému 
zvířat (obojky) - 600 ks 

 2 498 278 5 000 

4 
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 
dotačních titulů - stacionární a přenosná elektronika bez doloženého 
seznamu. Pojištění 1. R. 

 1 000 000 5 000 

 Pojistná nebezpečí 

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P a dále v níže uvedeném 
rozsahu. 

 

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí 

1 až 4 Výluka živelních událostí 

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 5.4. této pojistné smlouvy. 

 

 



 

12/21 

 Místo pojištění 

5.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 5.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže. 

 

Pro pol. č. Místo pojištění 

1,2,4 
Areály Mendelovy univerzity v Brně, dále dle přílohy pojistné smlouvy - Seznam nemovitostí a dále areály a 
místa po právu užívaná 

3 areál ŠZP Žabčice, Zemědělská 53, 664 63 Žabčice 

5.3.2. Pro přenosná elektronická zařízení se jako místo pojištění dále sjednává území celého světa. 

 Zvláštní ujednání 

5.4.1. Výluka živelních událostí 

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 5.2. této pojistné smlouvy sjednána výluka živelních 
událostí se ujednává, že pojištění se nevztahuje i na škody vzniklé požárem, výbuchem, přímým 
úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesuvem půdy, zřícením 
skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením sněhových lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných 
předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy a vodou vytékající z vodovodních zařízení. 
Na škody způsobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace v 
důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, dešťových srážek se pojištění taktéž 
nevztahuje. 

5.4.2. Ujednává se, že se pojištění souboru movitých elektronických věcí vztahuje na zařízení, jejichž stáří 
nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let. 

5.4.3. Odchylně od výše uvedeného se pojištění souboru movitých věcí vztahuje i na tel. ústřednu MD110 
BC9 z roku 1992 včetně upgrade verze MX-ONE TSW z roku 2009. 

6. Pojištění odpovědnosti 

Pojištění odpovědnosti se řídí VPPMO-P, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními 
ujednáními. 

 Pojištěný předmět činnosti 

6.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z veřejné části živnostenského 
rejstříku, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu a činnostmi uvedenými ve 
Statutu Mendelovy univerzity v Brně ze dne 16. května 2017. 

6.1.2. Ujednává se, že článek 22 bodu 1,2 VPPMO-P zní: 
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako nájemce 
nemovité hmotné věci (uvedené na příloze č. 2) nahradit: 
a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížením na zdraví nebo usmrcením (újma na zdraví); 
b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou  

má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného 
právního titulu (škoda na hmotné věci). 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, 
zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s nájmem 
předmětné nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. Pojištění se nevztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému  
v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému jako nájemci nemovité 
hmotné věci nevzniká povinnost nahradit škodu či újmu. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu na pronajaté nemovité hmotné věci, k níž došlo v důsledku opotřebení, 
stárnutí a běžného mechanického zatížení. 

Ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody mezi pojištěnými jedním pojištěním. 



 

13/21 

 Princip pojištění 

6.2.1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 22 
bodu 2 VPPMO-P.  
Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni vzniku škody či újmy 
(loss occurrence).  

 

 Rozsah pojištění  

6.3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P 
(základní rozsah) a dále uvedených doložek.  

 

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit / sublimit 

pojistného plnění 
 Spoluúčast  Územní rozsah 

Základní rozsah včetně povinnosti nahradit škodu či 

újmu způsobenou vadným výrobkem  
25 000 000 Kč 5 000 Kč 

Celý svět vyjma USA a 

Kanady 

Doložka V70 Čisté finanční škody  10 000 000 Kč 5 000 Kč 
Celý svět vyjma USA a 

Kanady 

Doložka V71 Vibracemi, sesedáním, sesuv půdy, 

zřícení skal nebo zeminy, eroze a poddolování 

 

10 000 000 Kč 5 000 Kč 
Celý svět vyjma USA a 

Kanady 

Doložka V723 Věci převzaté a užívané  5 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika 

Doložka V111 Regresní náhrady  5 000 000 Kč 5 000 Kč 
Celý svět vyjma USA a 

Kanady 

Doložka V112 Nemajetková újma  2 000 000 Kč 5 000 Kč 
Celý svět vyjma USA a 

Kanady 

Odpovědnost za újmu způsobenou dle čl. 6.4.1. 15 000 000 Kč 5 000 Kč 
Celý svět vyjma USA a 

Kanady 

Pro škody vzniklé na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci či studenty se sjednává spoluúčast 

pojištěného ve výši 1 000 Kč. 

 Smluvní ujednání, doložky 

6.4.1. Ujednává se, že pojištění se sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u 
které studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit škodu 
na hmotné věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou těmto žákům a studentům. 
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání 
pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním. 

6.4.2. Ujednává se, že se pojištění sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u 
které studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit škodu na hmotné 
věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou těmito studenty jiné osobě. 

6.4.3. Pojištění je sjednáno také pro případ povinnosti studenta vykonávajícího teoretické nebo praktické 
vyučování u fyzické nebo právnické osoby odlišné od pojištěného, nahradit škodu způsobené osobě, u 
níž student vykonává teoretické nebo praktické vyučování a jež je odlišná od pojištěného, na hmotné 
movité věci převzaté či užívané, pokud došlo k jejímu poškození či zničení, s vyjímkou škod 
způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 



 

14/21 

6.4.4. Ujednává se, že pojištění se sjednává také pro případ povinnosti studenta účastnícího se studijního 
pobytu, nahradit škodu na hmotné věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou 
těmito studenty jiné osobě. 

6.4.5. Doložka V70 Čisté finanční škody 
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání. 

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.  

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody 
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či 
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.  

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
finančních škod:  

a) nastalých v důsledku vady výrobku, 
b) nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným, 
c) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou, 
d) nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování 
tohoto vadného výrobku, je vadná, 

e) spočívajících v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu u třetí osoby, pokud 
k přerušení provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.  

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se 
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 
přednáškové činnosti.  

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:  
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry, 
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva, 
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách, 

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek, 
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek, 
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 

určení této ceny.  

Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku, pokud vznikl jinak, než jako 
následek přerušení provozu u třetí osoby.  

6.4.6. Doložka V71 Vibrace, sesedání, sesuv půdy, zřícení skal nebo zeminy, eroze a poddolování 
Odchylně od článku 24 bodu 3 písm. a VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal 
nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolování. 

6.4.7. Doložka V723 Věci převzaté a užívané 
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na 
hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou; 



 

15/21 

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv; 
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci; 
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních; 

6.4.8. Doložka V111 Regresní náhrady 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného. 
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem. 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v 
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

6.4.9. Doložka V112  Nemajetková újma  
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení.  
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu: 
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;  
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění. 

7. Společná ujednání 

 Limity maximálního ročního plnění 

Pro věcné škody z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných nebezpečí 
uvedených v tabulce níže se ujednávají limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu 
článku 15 bodu 6 VPPMO-P. 

 

Pojistné nebezpečí Limity v Kč 

Povodeň nebo záplava  20 000 000 

Vichřice nebo krupobití 100 000 000 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin, Tíha sněhu 
nebo námrazy 

10 000 000 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 100 000 000 

Zemětřesení 2 000 000 000 

Voda vytékající z vodovodního zařízení vč. zpětného vystoupení vody; Zamrzání vody ve 
vodovodním potrubí 

10 000 000 

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení 10 000 000 

Voda vytékající z vodovodního zařízení v rozsahu bodu 2.4.7.1. této pojistné smlouvy 500 000 

Přepětí (nepřímý úder blesku) 1 000 000 

Atmosférické srážky 1 000 000 

Poškození zateplení obvodového pláště budovy 500 000 

Pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních 500 000 

Prostá krádež 200 000 

 



 

16/21 

 Zvláštní ujednání 

7.2.1. Ujednání o podpojištění 

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více 
než 20% než jeho pojistná hodnota, pojistitel pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 
2854 zákona č.89/2012 Sb. 

7.2.2. Cizí věci užívané – automatické pojištění 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě písemných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy. 

7.2.3. Spoluúčast – pojistná událost na více předmětech pojištění 

Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech 
(věcech), odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro 
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná 
událost týká. V případě, že je pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů 
pojištění, provede pojistitel odečtení spoluúčasti z těchto jednotlivých předmětů pojištění, jichž se 
pojistná událost týká.Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na 
více místech pojištění. 

7.2.4. Časové vymezení jedné pojistné události  

Odchylně od článku 13 bodu 2 VPPMO-P se ujednává, že za jednu pojistnou událost z pojistných 
nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití, zemětřesení ve smyslu článku 2 bodů 1 písm. b, c, g 
DPPMP-P, resp. DPPSP-P se považují všechny události, ke kterým došlo z téže příčiny během 
souvislé doby 72 po sobě jdoucích hodin. První taková doba 72 hodin smí nastat až v okamžiku první 
jednotlivé pojistné události. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže 
příčiny na více místech pojištění. 

7.2.5. Automatické pojištění nově nabytého majetku 

Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem přechodu do 
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat 
doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Zvýší-li se však pojistná hodnota o více 
než 10%, je pojistník povinen pojistiteli písemně oznámit aktualizovanou pojistnou částku. Pojistitel 
provede vyúčtování pojistného za tuto změnu dle podmínek pojistné smlouvy. 

7.2.6. Ujednání o škodách a finančních ztrátách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou 

Pojištění se nevztahuje na škodu a finanční ztrátu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá 
v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku 
naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně. 

7.2.7. Práce za tepla 

Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s 
otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření, 
používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné činnosti 
doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce).  
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení 
prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat 
vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny 
nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které 
tyto práce přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu pracoviště 
před zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně 
podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně 
upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60 
minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut a 
pravidelně kontrolovány proškolenou osobou. 



 

17/21 

Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů aplikovatelných v místě provádění prací za 
tepla nejsou tímto ujednáním dotčeny. 
Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli. 
Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního 
rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či technologického procesu (např. 
stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technologický postup a 
pracoviště splňuje požadavky právních předpisů. V případě porušení povinností podle tohoto ujednání 
je pojistitel oprávněna postupovat podle ustanovení článku 5 bodů 3 a 4 VPPMO-P.  

7.2.8. Doložka o obnovení limitů 
Ujednává se, že v případě snížení či vyčerpání agregovaných limitů plnění pro určitá pojistná 
nebezpečí či předměty pojištění (včetně pojistných částek na první riziko nebo zlomkového pojištění) v 
průběhu pojistného období umožní pojistitel pojistníkovi/pojištěnému obnovit tyto limity plnění za 
stejných podmínek, za jakých byla sjednána tato pojistná smlouva, oproti úhradě alikvotního 
pojistného. 

7.2.9. Pojištění na novou hodnotu 

Pojištění věcí vlastních i cizích se sjednává na nové hodnoty (pojistné částky odpovídají novým 
hodnotám). Ujednává se, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí 
pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných 
podmínek. V případě poškození, zničení nebo ztráty věcí bude pojistné plnění vždy poskytnuto také v 
nových hodnotách, pouze s odpočtem případných využitelných zbytků, avšak bez odpočtu opotřebení 
nebo jiného znehodnocení; toto neplatí pouze pro položky výslovně pojištěné na časovou hodnotu.  

7.2.10. Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, sjednané pojistnou smlouvu i tímto dodatkem, zahrnuje 
veškerá rizika a nebezpečí blíže specifikovaná v příloze č. 1, což tímto pojistitel potvrzuje. Současně 
v zájmu právní jistoty dále pojistitel potvrzuje, že v případě řešení sporů má příloha č. 1 zadávací 
dokumentace přednost před zněním smluvního ujednání. 

7.2.11. Pojistitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

7.2.12. Pojistitel odpovídá za to, že jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění je v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice. 

7.2.13. Pojistitel je zejména odpovědný za to, aby jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění bylo řádně 
zajištěno. 

7.2.14. Pojistník je plátcem DPH. 

7.2.15. Pojistitel není oprávněn se vůči pojistníkovi dovolávat skutečnosti, že nepochybil on, ale jeho 
zaměstnanec či jiný zástupce. 

7.2.16. Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním. 

7.2.17. Pojistitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností 
přijdou jeho pověření zaměstnanci či jiní zástupci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu 
zák. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů ve znění pozd. předpisů, resp. v souladu 
s ustanoveními General Data Protection Regulation NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A 
RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), jimiž je zadavatel i dodavatel vázán po 25.5.2018, a učiní veškerá opatření, 
aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak 
neporušil tento zákon, resp. obecné nařízení EU. Pojistitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky 
za případné porušení zákona z jeho strany. 

7.2.18. Pojistitel se zavazuje uhradit pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo 
jiné své povinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Případné 



 

18/21 

povinnosti pojistitele vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů o 
ochraně utajovaných informací nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny. 

7.2.19. Pojistitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Uchazeč se 
zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související s 
plněním této zakázky, nejméně však do roku 2031. 

7.2.20. Pojistitel souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně přílohy / příloh na profilu zadavatele a v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v účinném znění na profilu 
zadavatele a v registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

7.2.21. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je pojistitel povinen zaplatil pojistníkovi smluvní pokuty ve výši 
20.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

7.2.22. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně, za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

7.2.23. Závazku zaplatit smluvní pokutu se pojistitel nemůže zprostit odstoupením od této smlouvy nebo její 
výpovědí. Smluvní pokuta, kterou je povinen zaplatit pojistitel je splatná do 14 dnů od doručení výzvy 
druhé smluvní straně, aby byla zaplacena. 

7.2.24. Pojistník je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud: 
- je na majetek pojistitele vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro 
nedostatek majetku pojistitele (dle zák. 182/2006 S b. O úpadku a způsobech jeho řešení ve znění 
pozdějších předpisů); 
- pojistitel vstoupí do likvidace. 

7.2.25. Pojistník neposkytuje zálohy. 

 

 Likvidace pojistných událostí 

Likvidace pojistné události probíhá s souladu s příslušnými zákonnými normami, pojistnými 
podmínkami a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy. 

Pojistník bez zbytečného odkladu nahlásí pojistiteli škodu jedním z níže uvedených způsobů: 

- telefonicky na linku klientského servisu XXXXX 

- e-mailem na XXXXX 

- online na webových stránkách XXXXX 

- osobně na obchodním místě Generali České pojišťovny nebo prostřednictvím svého 
zprostředkovatele pojištění 

- písemně na adresu sídla pojišťovny 

Při nahlášení škody je třeba uvést: 

- číslo pojistné smlouvy 

- identifikační údaje pojistníka a pojištěného včetně kontaktů 

- datum, čas a místo vzniku škodní události 

- popis škody včetně příčiny škodní události a informací o jejím rozsahu 

- odhad předpokládané výše škody a číslo účtu, kam má pojišťovna zaslat plnění 

- V rámci šetření pojistné události pojistník sdělí pojistiteli, zda bude plněno v cenách bez DPH, pokud 
bude pojistník oprávněn k odpočtu DPH, či včetně DPH, pokud nebude pojistník oprávněn k odpočtu 
DPH. 

 

Škoda je na základě těchto údajů zaregistrována a přidělena konkrétnímu likvidátorovi. 



 

19/21 

Klientovi je odesláno potvrzení se sdělením čísla škodní události a informací o specifikaci dokladů, 
které je třeba ke škodě případně ještě doložit (účet od opravy, faktura, smlouva o dílo, protokol Policie 
ČR, žádost o náhradu škody, objednávka prací apod.) 

Likvidátor nastaví rezervu. 

Podle charakteru škody dojde ze strany pojišťovny k rozhodnutí o potřebě prohlídky na místě škody. 
Podmínky realizace prohlídky jsou s klientem předem projednány. Prohlídku provádí buď mobilní 
technik nebo přímo likvidátor. Na místě sepíše zápis a pořídí fotodokumentaci, popř. dohodne další 
postup nebo jiná opatření. 

V případě, že je nutná odborná expertíza, najímá pojišťovna externí odborníky v tuzemsku, případně 
v zahraničí. 

Při vzájemné komunikaci je třeba vždy uvádět číslo škodné události, podk kterým je škoda 
registrována.  

V případě pojistné události velkého rozsahu je umožněno zálohové plnění. Za škody velkého rozsahu 
jsou považovány škody s předpokládanou škodou vyšší než 1 000 000,- Kč. 

Po shromáždění všech potřebných podkladů k likvidaci a ukončení šetření je vypočteno plnění a 
pojistitel poukáže náhradu škody na klientem uvedené bankovní spojení. 

Současně s výplatou pojistného plnění je odesílán dopis „Informace o vyplacení pojistného plnění“. 

Oznámení o poskytnutí pojistného plnění bude vyhotoveno za jednotlivá dílčí plnění s přihlédnutím k 
dané součásti univerzity, které musí být uvedeny ve smlouvě. 

V případě, že škodná událost je nelikvidní, je věc projednána a vysvětlena. Následně odesílá likvidátor 
dopis s uvedením důvodů zamítnutí a uzavření škodné události bez výplaty pojistného plnění. 

Uvedená komunikace může probíhat prostřednictvím zplnomocněného zprostředkovatele. 

V souladu s § 2798 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník poskytne pojišťovna pojistné plnění 
v tuzemské nebo zahraniční měně do 15 dnů, jakmile skončilo šetření nutné ke zjištění rozsahu své 
povinnosti plnit. Ostatní termíny pro likvidaci pojistných události se řídí občanským zákoníkem. 

Ověřit průběh vyřizování škodní události lze: 

- prostřednictvím internetových stránek www.generaliceska.cz 

- telefonicky na lince klientského servisu XXXXX v pracovní dny od 7 do 19 hod. 

 Pojistná doba   

7.4.1. Pojištění se sjednává na 2 pojistné roky na dobu od 1.1.2021 do 31.12.2022. 
Pojistitel i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, 
že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím. 

 Pojistné a jeho splatnost 

7.5.1. Přehled pojistného k datu 1.1.2021 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 
 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní      1 147 639 

Pojištění odcizení          57 481  

Pojištění strojů            9 000  

Pojištění elektronických zařízení          93 475  

Pojištění odpovědnosti 312 000 

Roční pojistné celkem    1 619 595  

7.5.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojistitele č. XXXXX u XXXXXX, variabilní symbol je 
číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, ve výši 1 619 595,- Kč do 31.1.2021. 

7.5.3. Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného do 20 dnů před splatností a doručit jej 
prokazatelně pojistníkovi do 5 kalendářních dnů od vystavení. Pojistitel odpovídá za škodu, která 



 

20/21 

vznikne pojistníkovi z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených 
termínech. 

7.5.4. Pro další pojistný rok je splátka pojistného ve výši 1 619 595,- Kč splatná do 31.1.2022.  

7.5.5. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojistitele uvedený v upomínce. 

7.5.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním. 

8. Závěrečná ustanovení  

 Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti  
dle článku 9 VPPMO-P. 

 Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v 
obchodních místech pojistitele. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i po jištěné osoby. 
Dále se zavazuje, že pojistiteli bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů. 

 Odpovědi pojistníka na dotazy pojistitele a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

 Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá. 

 Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojistitele Generali Česká 
pojistitel a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojistitel nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu 
nad pojišťovnictvím. 

 V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou 
obchodní inspekcí www.coi.cz. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují 
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojistitele, při-čemž za obchodní tajemství 
pojistitel považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za 
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných 
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li 
pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 
pojistitel. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich 
dodatků) v registru smluv. 
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas 
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojistitele. 

 Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 
dokumenty:  

 pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy, 

 informační dokument o pojistném produktu 

http://www.coi.cz/


 

21/21 

Pojistné podmínky v rozsahu článku 1.2. pojistné smlouvy a informační dokument o pojistném 
produktu zůstávají v platnosti beze změny a nejsou součástí tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

 Pojistná smlouva je vystavena v elektronické podobě v pdf formátu, podepsaná nejdříve pojistitelem a 
následně pojistníkem zaručeným elektronickým podpisem. 
Pojistník po svém podpisu odešle pojistiteli pojistnou smlouvu podepsanou všemi smluvními stranami 
e-mailem, případně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu e-mail upisovatele. 

 Výše uvedené ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky. 

 Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu.  

 Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.  

 Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

 Tento dodatek k pojistné smlouvě nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

9. Přílohy 

 Příloha č. 1 – Požadavky na rozsah pojištění 

 Příloha č. 2 – Seznam nemovitostí 

 Příloha č. 3 – výpis z Živnostenského rejstříku 

 Příloha č. 4 – Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
 
 
 
 

V Praze dne 1. 2. 2021 
za pojistitele  
Generali Česká pojišťovna a.s.                                                                                                 

  
V Brně dne 2. 2. 2021  
za pojistníka  

Mendelova univerzita v Brně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . . 
Mgr. Eva Bernatová, 

manažer 

 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . 
Mgr. Jiří Pavlas, 

vedoucí upisovatel 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . 

prof. Ing. Danuše Nerudová, 

Ph.D., rektorka, příkazce 

operace 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Libor Sádlík, DiS., 

kvestor, správce rozpočtu 

 

 



Příloha č. 1 k PS č. 1690467012

Požadavky na rozsah pojištění

p.č. Předmět

1.
Budovy a stavby vč. oplocení a venkovního osvětlení, skleníky, 

dřevostavby a včetně prvků drobné architektury
                            7 917 402 018 Kč                              10 000 Kč 

2.
Movité věci vlastní vč. měřících přístrojů (měřící přístroje 

umístěné v terénu v uzamčených skříňkách).
                            2 089 187 576 Kč 

3. Soubor cizích věcí užívaných                                     1 547 491 Kč 

4.
Soubor cizích věcí převzatých za účelem provedení objednané 

činnosti
                                    2 400 000 Kč 

5.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, 

v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.
                                       100 430 Kč 

6.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů
  - 20 000 000 Kč                           

7.
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

systému zvířat (obojky)
                                    2 498 278 Kč 

8.
Soubor uměleckých předmětů (exponáty, sochy, obrazy) - obvyklá 

cena
                                    8 885 605 Kč 

9.
Soubor vlastních zásob (např. nedokončená výroba, polotovary, 

výrobky, materiál, zvířata)
                                 50 725 339 Kč 

10. Soubor cenností                               3 400 000 Kč 

11.
Soubor písemností, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich 

uložené.
                              1 000 000 Kč 

12.
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, 

zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)
                                    4 000 000 Kč  -

Areály Školního 

zemědělského podniku 

Žabčice a KÚ Žabčice 

794121,                   

Přísnotice 736261, 

Lednice 679828)

p.č. Předmět

1. Soubor zásob sena a krmné slámy.                                     2 000 000 Kč 

2. Soubor zásob obilnin a olejnin.                                     4 200 000 Kč 

3. Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.                                        500 000 Kč 

4. Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.                                        500 000 Kč 

5. Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.                                        500 000 Kč 

Maximální limity plnění Spoluúčast

1.
Povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupení vody z 

kanalizace
20 000 000 Kč

2. Vichřice nebo krupobití 100 000 000 Kč

3.
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, 

tíhou sněhu nebo námrazy
10 000 000 Kč

4. Zemětřesení 2 000 000 000 Kč
5. Vodovodní škody 10 000 000 Kč
6. Atmosférické srážky 1 000 000 Kč 10%, min. 1 000 Kč
7. Nepřímý úder blesku 1 000 000 Kč 5 000 Kč
8. Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení 10 000 000 Kč viz tabulka výše 
9. Poškození fasády hmyzem, ptáky nebo hlodavci 500 000 Kč

10. Vodné a stočné 100 000 Kč
11. Náklady na výměnu zámků 50 000 Kč

12.

Náklady na vyklizení místa pojištění - na vyklizení místa pojištění 

včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k 

nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení; nehradí však 

náklady na dekontaminaci zeminy a vody. V případě vzniku 

pojistné události uhradí pojistitel náklady na vyklizení místa 

pojištění rovněž mimo sjednané místo pojištění, ale jen v případě, 

že se jedná o věci zahrnuté v pojistné smlouvě (vztahuje se na 

rizika sdružený živel, nepřímý úder blesku, atmosférické srážky)

1 000 000 Kč

13.

Náklady na stavební úpravy a de/re-montáž ostatních 

nepoškozených pojištěných věcí, provedené

v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, 

zničených nebo ztracených při pojistné události (vztahuje se na 

rizika sdružený živel, nepřímý úder blesku, atmosférické srážky)

1 000 000 Kč

14.

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace, pokud 

bude provedeno do dvou let po pojistné události; jinak pojistitel 

poskytne plnění pouze ve výši odpovídající pořizovací ceně 

materiálu (vztahuje se na rizika sdružený živel, nepřímý úder 

blesku, atmosférické srážky)

500 000 Kč

15. Poškození zásob v důsledku poruchy chladícího zařízení.* 500 000 Kč 5 000 Kč

požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla 

jeho části nebo nákladu, povodeň a záplava, 

vichřice, krupobití, atmosférické srážky

Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký 

posudek nebo nabývací doklady. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto 

zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajících z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

 -

  - 

Místo pojištění Rozsah pojištění

viz tabulka výše 

1 000 Kč

viz tabulka výše 

Rizika

Živelní pojištění 
Pojistná částka Roční limit plnění

                               5 000 Kč 

Žabčice 794121, Blučina 

605808, Přísnotice 

736261, Lednice 679828 

Pohořelice nad Jihlavou 

584 801, Unkovice 

774642, Židlochovice 

796701, Měnín 693090, 

Rajhradice 738956, Přibice 

613584, Opatovice u 

Rajhradu 711527, 

Hrušovany u Brna 648833, 

Nosislav 704865

 Návrh zadání veřejné zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti za újmu pro Mendelovu univerzitu v Brně. Pojistné období od 1.1.2021 - 31.12.2022

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i pro pojištěné ostatní stavby (tzn. pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení veškerých vnitřních a vnějších inženýrských sítí, které 

jsou ve vlastnictví pojištěného nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo – li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich; a to ve všech areálech 

Mendelovy univerzity). Pojištění se vztahuje i na budovy a ostatní stavby, v nichž jsou zásoby sena nebo slámy uloženy.

Spoluúčast

Místo pojištění

*Dále se ujednává, že se toto pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v pojištěných zařízeních, pokud k tomuto poškození nebo zničení zásob došlo v 

důsledku náhlého výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že tento výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 10 hodin.

Rozsah pojištění
Živelní pojištění 

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast

-

                               5 000 Kč 

-

*Smluvní ujednání - pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních pro místo pojištění Areály Mendelovy univerzity v Brně, dále dle přílohy pojistné smlouvy - Seznam 

nemovitostí a dále areály a místa po právu užívaná

*Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladících nebo mrazících zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy, ke kterému došlo v důsledku 

náhlého poškození nebo zničení těchto pojištěných zařízení.

požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla 

jeho části nebo nákladu

*Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným preventivním opatřením z důvodu zabránění jiných újem (škod) na věci nebo životě 

nebo zdraví pojištěného.

požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla 

jeho části nebo nákladu, vichřice, krupobití, 

povodeň a záplava, zemětřesení, sesednutí, 

sesuv půdy, lavina a působení tíhy sněhu, 

vodovodní škody, voda unikající ze 

sprinklerových hasicích zařízení, náraz 

vozidla, kouř, aerodynamický třesk, pád 

stromů a stožárů, zpětné vystoupení vody z 

kanalizace, atmosférické srážky, nepřímý 

úder blesku

*Sjednává se pojištění na 1. riziko.

Spoluúčast 5 000 Kč.

Ujednává se, že pro měřící přístroje se sjednává místo pojištění ČR. Pojištění se vztahuje i na skleníky, dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve 

vlastnictví pojištěného. 

Roční pojistné

1 142 639 Kč

Stránka 1 z 4



Příloha č. 1 k PS č. 1690467012

Požadavky na rozsah pojištění

p.č. Předmět

1. Movité věci vlastní

2.
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

systému zvířat (obojky)
3. Soubor uměleckých předmětů 500 000 Kč                                 

4. Soubor vlastních zásob 3 000 000 Kč                             

5. Cennosti 1 000 000 Kč                             

6. Stavební součásti- budovy, stavby, skleníky, fóliovníky 1 000 000 Kč                                                            1 000 Kč 
7. Měřící přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách 500 000 Kč                                 

8. Cizí věci užívané 1 547 491 Kč                                   -

9. Písemnosti, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich 750 000 Kč                                 

10.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů
1 000 000 Kč                             

11. Zásoby vlastní - zvířata - prasata, skot, ovce 50 000 Kč                                   

12.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, 

v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010
100 430 Kč                                      -

13.
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, 

zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)
 - 1 000 000 Kč                             

p.č. Předmět

1. Přepravované peníze. - 1 000 000 Kč                                                            5 000 Kč ČR
odcizení, loupež přepravovaných peněz nebo 

cenin 3 000 Kč

p.č. Předmět

1. Nemovitosti - budovy a stavby, skleníky, fóliovníky. 500 000 Kč                                 

2.
Movité věci vlastní vč. měřících přístrojů umístěných v terénu v 

uzamčených skříňkách včetně systému detekce říje a monitoringu 

zdraví včetně pozičního systému zvířat (obojky)

200 000 Kč                                 

3.
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, 

zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)
1 000 000 Kč                             

4. Umělecké předměty vlastní a cizí - exponáty, sochy, obrazy 200 000 Kč                                 

5.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů
200 000 Kč                                 

6. Soubor vlastních zásob  200 000 Kč                                 

7. Cennosti 200 000 Kč                                 

8. Cizí věci užívané 200 000 Kč                                 

9. Písemnosti, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich 200 000 Kč                                 

10. Zásoby vlastní - zvířata, prasata, skot, ovce 50 000 Kč                                   

11.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, 

v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010
100 430 Kč                                       -

p.č. Předmět

1.
Soubor stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého 

seznamu - 1.riziko
- 21 000 000 Kč                           

2.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, 

v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.
100 430 Kč                                      

3.
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

systému zvířat (obojky) - 600 ks
2 498 278 Kč                                   

Systém detekce říje bude 

na dojnicích ve stájích v 

areálu ŠZP Žabčice, 

Zemědělská 53, 664 63 

Žabčice

4.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů - stacionární a přenosná elektronika bez 

doloženého seznamu - 1.riziko

 - 1 000 000 Kč                             

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

p.č. Předmět

1.
Soubor skel - pevně osazená zasklení stav. součástí budovy - 

allrisk, vztahuje se na vnější i vnitřní skla (skla v interiéru, skla 

výtahů, atd.)

500 000 Kč                                                                1 000 Kč All risk

2.
Vícenáklady  spojené s montáží a demontáží žaluzií v souvislosti s 

pojistnou událostí na sklech (tzn. bez demontáže žaluzie se nedá 

poškozené sklo opravit

30 000 Kč                                     - 

Vícenáklady spojené s montáží a demontáží 

žaluzií v souvislosti s pojistnou událostí na 

sklech (tzn. bez demontáže žaluzie se nedá 

poškozené sklo opravit

p.č. Předmět

1.
Soubor chladícího a mrazícího zařízení bez doloženého seznamu - 

1. riziko
 - 500 000 Kč                                                                5 000 Kč 

strojní rizika vč. samostatných škod na 

elektronice, sdružený živel, odcizení, 

vandalismus

2.
Soubor vlastních a cizích stacionárních a přenosných přístrojů bez 

doloženého seznamu - 1.riziko
 - 500 000 Kč                                                                5 000 Kč 

strojní rizika vč. samostatných škod na 

elektronice, sdružený živel, odcizení, 

vandalismus

Pojistná částka Roční limit plnění

Pojištění se vztahuje i na skleníky, fóliovníky, dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve vlastnictví pojištěného.

Roční limit plnění

-

Pojistná částka

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

Spoluúčast Rozsah pojištění

Místo pojištění

Vandalismus

Místo pojištění

Rozsah pojištěníPojistná částka

                               5 000 Kč 

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

odcizení, krádež, loupež, loupežné 

přepadení, vandalismus po vloupání (s 

výjimkou loupeže přepravovaných peněz 

nebo cenin)

Rozsah pojištění

Místo pojištění

Pojištění skla
Pojistná částka

Pojistná částka

Pojištění se vztahuje i na skleníky, fóliovníky,  dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve vlastnictví pojištěného. Pojištění uměleckých předmětů se 

sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. Pokud 

je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo 

předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajících z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.                   

Pro položky 1 až 10 (pojištění pro případ odcizení) se ujednávají následující odchylky zabezpečení: do limitu plnění 100.000,- Kč nemusí být zabezpečeny prosklené plochy. Do 

limitu 300.000,- Kč nemusí být věci zabezpečeny funkční EZS. Pro škody do 200.000,- Kč je dostačující zabezpečení: dveře plné s dozickým nebo bezpečnostním visacím zámkem, 

nebo se zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou.                                                                                                                                      Měřící přístroje, umístěné ve skříňkách, musí být 

uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo bezpečnostním visacím zámkem. Pojištění měřících přístrojů se sjednává na místě pojištění ČR.

Ujednává se, že se pojištění souboru movitých elektronických věcí vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let.

Odchylně od výše uvedeného se pojištění Souboru movitých věcí vztahuje i na tel. ústřednu MD110 BC9 z roku 1992 včetně upgrade verze MX-ONE  TSW z roku 2009.

Spoluúčast

vandalismus vč. sprejerů - zjištěný i 

nezjištěný pachatel

Roční limit plnění Spoluúčast

Pojistná částka

Ujednává se, že se  pojištění vztahuje i na škody vzniklé rozbitím skel skleníků.

Pojištění odcizení
Roční limit plnění

elektronická rizika, sdružený živel, odcizení, 

vandalismus

Roční limit plnění

Místo pojištění

3 000 000 Kč                             

-

-

Loupež přepravovaných peněz nebo cenin

-

Rozsah pojištění

                               5 000 Kč 

Místo pojištění

Spoluúčast

Spoluúčast

Rozsah pojištění

Pojištění elektronických zařízení

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

                               5 000 Kč 

-

                               5 000 Kč 

Rozsah pojištění

Přepravu provádí 1 řidič, který neopouští vozidlo a 2 osoby s paralyzéry. Finanční obnos je vždy v bezpečnostním kufříku.

Pojištění strojních zařízení
Místo pojištění

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

Roční limit plnění Spoluúčast

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

Roční pojistné

Roční pojistné

Roční pojistné

Roční pojistné

Roční pojistné

Roční pojistné

31 603 Kč

22 878 Kč

93 475 Kč

5 000 Kč

9 000 Kč

Stránka 2 z 4



Příloha č. 1 k PS č. 1690467012

Požadavky na rozsah pojištění

p.č. Předmět

Pojištění odpovědnosti

1. Obecná odpovědnost vč. škody způsobené vadou výrobku 

2.
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných 

nemovitostech a budovách nebo jinou újmu způsobenou 

výkonem vlastnických práv k pozemku a budovám

3. Věci převzaté včetně motorových vozidel a zvířat 5 000 000 Kč                             

4. Cizí věci užívané 5 000 000 Kč                             

5.
Čistá finanční škoda vč. škody způsobené vadným výrobkem a 

vadně provedenou prací po jejím předání
1 000 000 Kč                             

6.
Odpovědnost za újmu způsobenou studentům (škody na věcech, 

úrazy), dále viz. poznámky
15 000 000 Kč                           

7.
Regresy zdrav. pojišťoven - pracovní úrazy vč. pracovní 

neschopnosti (vč. dávek nemocenského pojištění)
5 000 000 Kč

8. Provoz pracovních strojů 500 000 Kč

9.
Nemajetková újma způsobená jinak než po škodě na zdraví, smrti 

(poškození práv člověka)
2 000 000 Kč

10.
Škoda způsobená v důsledku poddolování, eroze, sesuvu, či 

sesedání půdy

11. Škoda způsobená na nadzemních nebo podzemních vedeních

12.
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou spojením, smísením, 

zpracováním a dalším opracováním

13.
Pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou 

výsledky duševní tvořívé, odborné či jiné obdobné činnosti

14. Věci vnesené, odložené 1 000 000 Kč

15. Věci zaměstnanců 1 000 000 Kč

 Svět bez USA a Kanady 25 000 000 Kč                           

Poté budou za jednu pojistnou událost považovány všechny pojistné události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, které jsou kryty 

sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. Toto se 

vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů:

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody způsobené pádem stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty, pro které 

je pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky 

volného pádu.

Rozsah pojištění, způsob zabezpečení pro případ odcizení

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou nasazena mimo místo pojištění na území ČR.

Pojištění budov

Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na rozestavěné a rekonstruované objekty a také komunikace, zpevněné plochy, sloupy, stožáry, zábradlí a osvětlení s ročním limitem 500 

000 Kč.

2) Nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený pojištěnému za vadný výrobek.

3) Nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně 

konečného výrobku.

A) Pojištění odcizení včetně krádeže prosté bez překonání překážek s ročním limitem plnění 200.000,-Kč a limitem plnění pro jednu pojistnou událost 50.000,-Kč. Místem pojištění 

pro prostou krádež je celá ČR.

Jedna pojistná událost - 72 hodin:

Všechny časově spolu související škodní události, které vzniknou z téže příčiny, s nimiž je spojena povinnost pojistitele nahradit za pojištěného škodu nebo jinou újmu podle 

sjednané pojistné smlouvy, se považují za jednu pojistnou událost. Za datum vzniku takové pojistné události se považuje datum vzniku první pojistné události.

Ujednává se, že pojištění proti pádu stromu nebo stožáru, se vztahuje i na pád stromů, stožárů a jiných věcí, které jsou předmětem pojištění nebo jsou součástí pojištěné věci.

*Výbuch sopky.

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy způsobené následkem:

*Vichřice a krupobití.

4) Další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně 

konečného výrobku. Jestliže konečný produkt musí být zničen, protože není prodejný ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady na zničení považovány za další majetkovou 

újmu ve smyslu těchto ustanovení.

 Spoluúčast 

Smluvní ujednání - Retroaktivita:

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

a) Konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické 

právo po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2013.

b) Poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění.

c) Pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

10 000 000 Kč

*Povodně, záplavy.
*Zemětřesení.

 Limit poj. plnění / 1. riziko 

Smluvní ujednání - škoda vzniklá spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním

Pojištěná činnost: Odpovědnost za škody vyplývající z činnosti univerzity.

                               1 000 Kč 

Ujednává se, že se pojištění odpovědnosti vztahuje i na činnosti uvedené v příloze - Úplné znění statutu Mendelova univerzity v Brně ze dne 16. května 2017. Současně se 

ujednává, že příslušné živnostenské listy a jiná odborná oprávnění budou pojistitelem vyžadována až při případné pojistné události.

 Místo pojištění 

 ČR 

Pojistná částka Rozsah pojištění

Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za škodu

- Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou studenty při výkonu praxe u jiného subjektu a při studijních pobytech a vč. nákladů léčení zdravotních pojišťoven – 

škody třetím osobám (vč. dávek nemocen. pojištění).  

- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje na újmy vzniklé ze stravování se zahrnutím všech souvisejících infekčních onemocnění.

- Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z provozu zkušebny truhlářských výrobků včetně ověřování a posuzování shody.

Smluvní ujednání pro odpovědnost za újmu způsobenou studentem, kterou způsobí při praxi či studijním pobytu, kam byl student vyslán v souladu s daným studijním plánem 

(po dobu studia u pojistníka):

- Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví této 

osoby, poškozením nebo zničením věci, kterou má osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na 

plnění z tohoto pojištění je, že k úrazu, jinému poškození zdraví, poškození nebo zničení věci došlo v době trvání pojištění, při praktickém vyučování (praxi studenta) či studijním 

pobytu nebo v přímé souvislosti s ním.

- Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného (studenta) za újmu na movitých věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, 

pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

- Ujednává se, že pojištění se nesjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou pojistníkovi.

Tímto ujednáním se mění spoluúčast pro škody na věcech studentů uložených v uzamykatelných skříňkách v budovách školy. Pro tyto škody se sjednává integrální franšíza ve výši 1 

000 Kč. 

                               5 000 Kč 

Ujednání k přenosné elektronice:

 Svět bez USA a Kanady 

Obecná odpovědnost za újmu

Pojistitel uhradí za pojištěného škodu, která vznikla z důvodu:

1) Nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny v procesu spojení, smísení nebo zpracování.

Náraz vozidla

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem vozidla nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy bylo vozidlo v době nárazu řízeno nebo 

provozováno pojistníkem /pojištěným, příp. v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

 -

Roční pojistné

312 000 Kč

Stránka 3 z 4



Příloha č. 1 k PS č. 1690467012

Požadavky na rozsah pojištění

C) Za uzavřený a uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se posuzuje celá budova nebo konkrétní místnost (např. učebna, kancelář apod.).

B) Pojištění odcizení se vztahuje i na věci odcizené z motorových vozidel a letadel (věci instalované nebo přepravované) s ročním limitem plnění 200.000,-Kč a limitem plnění pro 

jednu pojistnou událost 50.000,-Kč. Místem pojištění je celá ČR.

Odchylně od způsobu zabezpečení movitých věcí a cenností dle pojistných podmínek pojistitele se ujednává následující:

1) Zabezpečení předmětu pojištění vyjma cenností z uzavřeného prostoru:

2) Zabezpečení předmětu pojištění vyjma cenností na volném prostranství:

Kamerové systémy – podmínky zabezpečení

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, mimo oplocené 

prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

Pro limit plnění do 200 000,- Kč pojistitel akceptuje oplocení s výškou od 1,6m a zámky vstupů: elektromechanický zámek nebo zámek typu FAB nebo dozický zámek nebo visací 

zámek.

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) 

sendvičové konstrukce a lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také 

staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se 

považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

Doložka o jedné spoluúčasti

V případě pojistné události z téže příčiny na více pojištěných souborech majetku pojištěného odečte pojistitel vždy pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro 

pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. V případě, že je pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z 

jednotlivých předmětů pojištění, provede pojistitel odečtení spoluúčasti z těchto jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, 

kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

D) Za pojistnou událost se považuje i poškození nebo zničení zábranných prostředků, které chrání pojištěnou věc, způsobené jednáním pachatele směřujícím k jejímu odcizení nebo 

v důsledku odcizení.
Alternativní způsoby zabezpečení

Doložka o vodovodních škodách

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává, že v případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „vodovodní škoda“ a za podmínky poškození a/nebo zničení 

potrubí vodovodních zařízení, pojistitel poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se považují náklady na odstranění závady a škody 

na těchto zařízeních. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit ve výši: 500 000 Kč.

Ujednává se, že za vodovodní škody jsou považovány i škody způsobené jinými médii unikajícími ze zařízení, např. vybavení laboratoří a zkušeben apod.

Ujednání o podpojištění

Ujednává se, že pojistné částky odpovídají hodnotě pojištěných věcí a klauzule o podpojištění nebude uplatněna, pokud se hodnota pojištěného majetku v průběhu pojištění 

nezvýší o více než 20%.

Doložka o obnovení limitů plnění

Ujednává se, že v případě snížení či vyčerpání agregovaných limitů plnění pro určitá pojistná nebezpečí či předměty pojištění (včetně pojistných částek na první riziko nebo 

zlomkového pojištění) v průběhu pojistného období umožní pojistitel pojistníkovi/pojištěnému obnovit tyto limity plnění za stejných podmínek, za jakých byla sjednána tato 

pojistná smlouva, oproti úhradě alikvotního pojistného.

Doložka o pojištění na nové hodnoty

Pojištění věcí vlastních i cizích se sjednává na nové hodnoty (pojistné částky odpovídají novým hodnotám). Ujednává se, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 

pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.  V případě poškození, zničení nebo ztráty věcí bude 

pojistné plnění vždy poskytnuto také v nových hodnotách, pouze s odpočtem případných využitelných zbytků, avšak bez odpočtu opotřebení nebo jiného znehodnocení; toto 

neplatí pouze pro položky výslovně pojištěné na časovou hodnotu.

Stránka 4 z 4



Příloha č. 2 k PS č. 1690467012

Seznam nemovitostí

Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Areál: BA -  Areál Černá Pole k.ú. Černá Pole - 610771

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 A-výuka, Zem.1, č.p.1665

02 D-chemie

03 Pavilon C

04 B-výuka LDF, Zem.3, č.p.810, vč. strážnice

05 E-výuka PEF, Zem.5,č.p.814

06 T-dřevařský obor, č.p.812

07 Přístřešek na řezivo

08 Objekt J

14 O-jídelna

15 Obráběcí lab. LDF

17 Náhrad. sklad hořlavin

20 N-technologie potravin

21 Vegetační ohrada Agro

22 Rozvodná stanice

25 X

27 M

30 L-technický odbor

31 Trafostanice včet. techn.

32 V -včelín

37 R-výuka

38 P-výuka

39 Q-objekt spec. výuk. prostor, včetně přístavby átria na střeše budovy

53 Mob. sklad  MTZ

Areál: BI -  Koleje J. A. Komenského, Brno, Kohoutova 5-11 k.ú. Husovice - 610844

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Blok A (vč. kot.K2)

02 Blok B

03 Blok C (vč. kot. K3)

Blok D-ubyt.část (vč. kot. K1)

Blok D-společenská část

05 Menza

06 Garáže

07 Garáže a soc. zař.

08 Trafostanice

Areál: BG - Tauferovy koleje ul. J. Babáka 3-5 k.ú. Královo Pole - 611484

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 A-ubytovací objekt

02 B-menza

03 C-ubytovací objekt

04 D-ubytovací objekt

05 Tělocvična vč. tenis. kurtu a oplocení - č.p. 1861

06 Trafostanice

07 Osvětlení parkoviště

08 Garáže

09 Oplocení

Areál: BJ - Soběšice k.ú. Bílovice nad Svitavou - 604551

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Účel. Zařízení - chata Jezírko

02 Sklad + garáž

Areál: BB - BZA, Tř.Gen.Píky 1, Brno    k.ú. Ponava - 611379

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Biomet.stanice

02 Skleník (provozní objekt)

03 Admin. budova+skleníky

05 Sklad a vodojem už.vody

06 Lávka pro pěší

07 Hospodářský objekt BZA

08

BB08 - Voliéra pro dravce, areál BB - BZA, Tř. Gen. Píky 1, Brno, k.ú. 

Ponava

Areál: BK - Nosislav k.ú. Nosislav - 704865

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Polní pokusná stanice

02 Buňky R201-0

03 Oplocení pokusných polí Žabčice

Areál BN - Kolejní akademie k.ú. Černá Pole - 610771, k.ú. Ponava - 611379

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

458 583 804 Kč

1 834 389 Kč

Rektorát

Koleje a menzy

Skupiny nemovitostí  - barevně odlišené dle polohy a ekonomické příslušnosti

ŠLP Křtiny

Žabčice

3 382 455 315 Kč

789 105 720 Kč
04

71 248 658 Kč

10 361 245 Kč

Stránka 1 z 6



Příloha č. 2 k PS č. 1690467012

Seznam nemovitostí

01 Soubor nemovitostí tř. gen. Píky 2005/7

02 Soubor nemovitostí tř. gen. Píky 1999/5

03 Garáže

04 Garáže

Areál: LA -  Lednice n.M.-rozptyl, ul. Valtická, ul. Břeclavská k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Garáže Prefa

02 Ocelokolna Unimont

03 Dřevěná zahradní kolna

04 Zelinář. skleník vč. budovy

05 Výzkumné pracoviště ÚEL

06 Obytná budova 335, č.p. 335

07 Kolna na stroje

08 Genová banka, vinný sklep

09 Garáže v Mendeleu

10 Buňky a garáže

11 Administrativní pavilon A16

12 Agrolaboratoř UNIMO

13 Regul. stanice plynu

14

LA14 - Experimentální foliovník, areál LA - Lednice n. M. - rozptyl, ul. 

Valtická, ul. Břeclavská, k.ú. Lednice

15

LA15 - Hygienické zázemí a pokladna-  Lednice n. M. - rozptyl, ul. 

Valtická, ul. Břeclavská, k.ú. Lednice

18 Garáž prefabrikovaná

19 Garáž PREFA

51 Prac. buňka OKAL

54 Buňka Reneta

55 Plechový sklad

56 Plechový sklad

58 Mob. buňka Reneta

59 a Buňka mobilní

59b Buňka mobilní

61 Garáž PREFA

63a Garáž PREFA

63b Garáž PREFA

64 Meteor. věž

65 Mob. buňka v terénu - les

66 Buňka k ochraně stromků

67 Garáž PREFA

Areál: LB - Lednice Valtická, ul. Valtická, Lednice na Moravě k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Školní budova č.p. 337

02 VŠ koleje,P.Bezruče č.p. 538

03 Kotelna u kolejí

04 VŠ koleje-zámeček, č.p. 340

05 Skleník s obsluž. budovou

06 Pavilon D

07 Učiliště- Pavilon C

08 Objekt p.č. 1734/12

09 Bytovka Valtická p.č. 737, č.p. 332

10 Trafostanice, p.č. 735/12

11 Garáže

12 Pracovny

Areál: LC - Lednice Břeclavská, Lednice na Moravě k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

08 8 bytových jednotek - č.p.606 20 465 349 Kč

Areál: LD - Lednice - Mendeleum, ul. Valtická 334 k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Skleník a sušárna kukuřice

02 Hospodářská budova A

03 Administrativní budova

04 Kolna na stroje UNIMO

05 Hosp. budova B

06 Sklad pokus. materiálu

07 Sklad pohonných hmot

08 Sklad zahrad. potřeb

09 Vrátnice

10 Izolační skleníky

11 Močůvková jímka

12 Technický izolát

13 Rybniční zámeček

14 Lehké opevnění - řopík  p.č. 2376/2

Areál: LF - Charvatská Nová Ves k.ú. Charvatská Nová Ves   - 650684

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Účel. zařízení Kaťuša

02 Sousoší Tři Grácie

Areál: RA - Olomučany k.ú. Olomučany - 710954

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Výzkumná stanice (ch.Babeta)

02 Výzkumná stanice (veg. hala)

03 Výzkumná stanice / sklad a dílna

04 Výzkumná stanice (sklad)

05 Výzkumná stanice (sklad)

Areál: RB Němčice k.ú. Němčice - 703028

685 419 709 Kč

97 718 159 Kč

657 803 116 Kč

104 901 758 Kč

4 910 600 Kč

14 203 948 Kč

Stránka 2 z 6



Příloha č. 2 k PS č. 1690467012

Seznam nemovitostí

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč
01 Výzkumné středisko ÚEZ 1 238 546 Kč

Areál: RC - Křtiny k.ú. Křtiny - 676730

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Účel. zařízení Hubertka

02 Účel. zařízení Babeta + sklady

Areál: RD - Moravské Křižánky k.ú. Moravské Křižánky - 676446

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Rekreační objekt - č.p. 93

02 Stodola, sklad

Areál: RF - Vatín k.ú. Vatín - 777161

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Kolna montovaná

02 Sklad hořlavin  - č.e. 13

03 Výzk. stanice Okál - č.p. 83

51 Mobilní buňka

52 Obytná buňka

Areál: RG - Studenec k.ú. Studenec - 758299

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Výzkumná stanice 1 023 996 Kč

Areál: RI - Karlov k.ú. Karlov pod Pradědem - 690228

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Výuk.a rekr.stř.-zd.bud,č.p.35

02 Dřevěná budova

03 Hospodářský přístavek

Zkušebna stavebně truhlářských výrobků, K cihelně 304, Zlín k.ú. Louky nad Dřevnicí - 636118

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Sklad výrobků 456 800 Kč

Areál BM - Demonstrační centrum rostlinné výroby  Žabčice k.ú. Žabčice - 794121

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Demonstrační centrum 3 857 027 Kč

Školní lesní podnik Křtiny

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Adamov, st. tech. vybav., vodojem, p.č. 313/1

02 Areál úst. ŠLP,  gar. a dílny, p.č. 1048, Křtiny 

03 Areál úst. ŠLP, hala výzkum, p.č. 1049, Křtiny 

04 Areál úst. ŠLP, ocelokůlna, p.č. 1045, Křtiny 

05 Areál Útěchov, budova, p.č. 296, Vranov

06 Areál Útěchov, budova, p.č. 299, Vranov

07 Areál Útěchov, budova, p.č. 300, Vranov

08 Areál Útěchov, hala vazníky, p.č. 298, Vranov

09 Areál Útěchov, hala, p.č. 295, Vranov

10 Areál Útěchov, kotelna+VC JR, p.č. 297, Vranov

11 Areál Útěchov, pož. nádrž, p.č. 293, Vranov

12 Areál Útěchov, sklad MTZ, p.č. 294, Vranov

13 Areál Útěchov, sklad vazníků, p.č. 363, Vranov

14 Autodílny Adamov, garáže III, p.č. 836, Adamov 

15 Autodílny Adamov, kanc. díl., p.č. 269, Adamov 374

16 Autodílny Adamov, kotelna, p.č. 1298, Adamov 

17 Autodílny Adamov, mont. hala, p.č. 834, Adamov 

18 Autodílny Adamov, pneu.,myčka, p.č. 835, Adamov 

19 Autodílny Adamov, prodejna, p.č. 833, Adamov 468

20 Babice n./Sv, p.č. 875, vodárna

21 Bílovice n/Sv., chata Jezírko, p.č. 1574

22 Bílovice n/Sv., Jurčova chata, p.č. 1174/73

23 Bílovice n/Sv., Mysl. Lišky Bystr., p.č. 308/1, č.p. 231

Březina, hájenka Březina, p.č. 478/1, Březina č.p. 51

Březina, hosp. objekt, p.č. 478/2

25 Dřevosklad Adamov, hl. bud., p.č. 378, Adamov 375

28 Dykovy školky, sklad III., p.č. 915/5, Křtiny

29 Dykovy školky, spr. bud., p.č. 915/2, Křtiny č.e. 90

30
Dykovy školky, fóliovník I. včetně vnitřní a venkovnní mostové závlahy, 

p.č. 915/1, Křtiny

31
Dykovy školky, fóliovník II. včetně vnitřní a venkovnní mostové závlahy, 

p.č. 915/1, Křtiny

32 Chata Kruhovka, p.č. 1174/78, Bílovice n/Sv.

33 Chata na stř. Březinka, p.č. 1443/4, Babice n/ Sv.

34 Chata v arb. Řícmanice, p.č. 1369, Babice n/ Svit.

35 Chata v semen. plant., p.č. 942/3, Rudice u Blan.

36 Chata, Černá školka, p.č. 227, Vranov

37 Jedovnice, chata Zamazalova, p.č. 2675/1

Jedovnice, lesovna, p.č. 937/1, Jedovnice č.p. 174

Jedovnice, hosp. objekt, p.č. 937/2

Jedovnice, hosp. objekt, p.č. 937/3

39 Jedovnice, rekr. chata Babeta, p.č. 2578

40 Kaplička Rudice, p.č. 915, Rudice u Blanska

41 Sadová, dvojhájenka Kociánka, p.č. 309, Kociánka 16/19

42 Křtiny, bud. polesí Habrůvka, p.č.399, Křtiny 191

43 Křtiny, háj. Na Lukách, p.č. 909, Křtiny 68

44 Křtiny, chata lom Křtiny, p.č. 895/2, Křtiny 91

45 Křtiny, spr. bud. úst. ŠLP, p.č. 1050, Křtiny 175

1 782 245 Kč

5 872 097 Kč

8 382 665 Kč

22 476 348 Kč

38

viz níže

24

Stránka 3 z 6



Příloha č. 2 k PS č. 1690467012

Seznam nemovitostí

46 Křtiny, zámek Křtiny, p.č. 8, Křtiny 1

47 Lov. chata Ušakov, p.č. 1404, 1220/13, Bíl. n/Sv.

48 Mysl. lišky Bystr., hosp. bud., p.č. 308/2,1220/12

49 Mysl.l. B., sklad, garáž, p.č. 1403, Bílovice n/Sv

50 Obora Sokolnice, chata Kačák, p.č. 400/9

51 Obora Sokolnice, chata u němého, p.č. 398/3

52 Obora Sokolnice, skleník u háj., p.č. 399/3

53 Olomučany, háj. Rudická, p.č. 846, Olomučany 114

54 Ořešín, chata Hanka, p.č. 430, Ořešín 46

55 Pila Olomučany, akl. přístřešek, p.č. 1927/21

56 Pila Olomučany, box na piliny, p.č. 1297/7

57 Pila Olomučany, box na štěpku, p.č. 1297/8

58 Pila Olomučany, čerp. st. PHM, p.č. 1297/22

59 Pila Olomučany, ČOV, p.č. 1297/10

60 Pila Olomučany, garáž, p.č. 1297/23

61 Pila Olomučany, komín, p.č. 1297/11

62 Pila Olomučany, malá pilnice, p.č. 1297/15

63 Pila Olomučany, pařící komora, p.č. 1927/2

64 Pila Olomučany, pož. nádrž, p.č. 1297/24

65 Pila Olomučany, přístřešek, p.č. 1297/5

66 Pila Olomučany, spr. bud.+kotelna, p.č. 1297/9

67 Pila Olomučany, sušárny I,II, p.č. 1297/19

68 Pila Olomučany, velká pilnice, p.č. 1297/6

69 Pila Olomučany,sušárna III, p.č. 1297/25

70 Popovice, lov. chata v baž. Rajhrad, p.č. 251/3

71 Popovice, sklad v baž. Rajhrad, p.č. 253/3

72 Přečerp. st. studna, p.č. 1059, Křtiny

73 RD Babice n./Sv, p.č. 190, hájenka Výpustek 237

74 RD Babice n./Sv, p.č. 819, hájenka Jelence 151

75 RD Babice n./Sv, p.č. 870, lesovna Babice 156

RD Brno, Jehnice, Ořešínská, p.č. 200/1, Jehn. 181

Brno, Jehnice, garáž, p.č. 200/3, Jehnice

RD Bukovinka, hájenka Rakovec, p.č. 108/1, Bukovina č.p. 97

Bukovinka, hosp. objekt, p.č. 108/2

Bukovinka, hosp. objekt, p.č. 108/3

RD Habrůvka, háj. Borky, p.č. 78/1, Habrůvka č.p. 15

Habrůvka, hosp. objekt, p.č. 78/2

RD Habrůvka, háj. Krk. skála, p.č. 393/1, Habrůvka č.p. 120

Habrůvka, hosp. objekt, p.č. 393/2

RD Kanice, háj. Resslova, p.č. 680/1, Kanice č.p. 129

Kanice, hosp. objekt, p.č. 680/2

81 RD Křtiny, háj. Proklest, p.č. 930/1, Křtiny 125

Křtiny, hosp. objekt, p.č. 930/2

82 RD Soběšice, hájenka Weisova, p.č. 1287

83 Obora Sokolnice, hájenka, p.č. 399/1, č.p. 362

Řečkovice, hájenka, p.č. 3478/1, č.p. 1108, Jandáskova 30a 

Řečkovice, hosp. objekt, p.č. 3478/2

Řečkovice, lesovna, p.č. 3580/1, č.p. 1897, Jandáskova 67

Řečkovice, hosp. objekt, p.č. 3580/2

86 Řečkovice, provoz. budova školky, p.č. 3485

88 Sklad před MLB, p.č.680, Bílovice n/Sv.

89 Sklady a garáže Ušakov, p.č. 912, Bílovice n/Sv.

90 Školka Hády, chata, skleník, p.č. 690, Kanice č.e. 152

91 Školka Hády, sklad I., p.č. 688/3, Kanice

92 Školka Hády, sklad II., p.č. 688/4, Kanice

94 Školka Řečkovice, sklad, chata, p.č. 3486

95 Ubytovna Ušakov, p.č. 1424,1220/14, Bílovice n/Sv.

96 Útěchov, háj. Adamovská 1, p.č. 326/1, Útěchov č.p. 32

97 Vranov, hájenka Baba, p.č. 196, Vranov 182

98 Vranov, hl. bud. ar. Útěchov, p.č. st. 282, Vranov č.p. 238

99 Vranov, chata, p.č. st. 392, Vranov č. e. 23

100 Vranov, lesovna Vranov, p.č. st. 101/1, Vranov č.p. 93

101 Vranov, sklad Krůtí, p.č. 273/11, Vranov 34

102 Chata Kruhovka, p.č. 1174/78, Bílovice n/Sv.

103 Dykovy školky, manipulační hala, p.č. 915/4, Křtiny

104 Dykovy školky, garážová hala, p.č. 915/16, Křtiny

Vranov, sídlo Polesí Vranov, p.č. st. 101/2, Vranov č.p. 332

Vranov, hosp. objekt, p.č. st. 101/3, bez č.p./č.e.

375 251 748 Kč

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Žabčice k.ú. Žabčice - 794121

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Nový kravín (2005), p.č. 861/9, k.ú. Žabčice

02 Náhradní zdroj el.e., p.č. 1003, k.ú. Žabčice

03 Ovčín, dř. stáj, p.č. 39/2-3,38/2, k.ú. Žabčice

04 Prodejna,stol., autodílna, p.č. 848, k.ú. Žabčice

05 Stáj pro telata (2014), p.č. 870, k.ú. Žabčice

06 Zámeček,byty, p.č. 871, k.ú. Žabčice

07 Zámeček,garáže, p.č. 856,857,858, k.ú. Žabčice

08 Zámeček,hosp.stav., p.č. 859, k.ú. Žabčice

09 Internát, p.č. 930/1, k.ú. Žabčice

10 Závodní jídelna, p.č. 930/1, k.ú. Žabčice

11 Internát, hosp. stavení, p.č. 930/2, k.ú. Žabčice

12 Správní budova stará, p.č. 850, k.ú. Žabčice

13 Vodárna u benzinky, p.č. 1035/2, k.ú. Žabčice

14 Oplocenka studny, p.č. 1035/1, k.ú. Žabčice

15 Konírna, cvič., lab., p.č. 862, k.ú. Žabčice

16 Stáj pro telata, p.č. 864, k.ú. Žabčice

17 Výukový obj. odch. skotu, p.č. 874, k.ú. Žabčice

18 Kravín Žabčice,starý, p.č. 860, k.ú. Žabčice

19 Garáže traktorů, p.č. 872, k.ú. Žabčice

78

84

105

Agregovaná pojistná částa 

617 820 702 Kč

85

viz níže

76

79

80

77

viz níže

Stránka 4 z 6



Příloha č. 2 k PS č. 1690467012

Seznam nemovitostí

20 Sýpka - sklad, p.č. 854, k.ú. Žabčice

21 Sklad um. hnojiv, p.č. 1371/2, k.ú. Žabčice

22 Posklizňová linka, p.č. 877, k.ú. Žabčice

23 Sklep, p.č. 847, k.ú. Žabčice

24 Kotelna, p.č. 847, k.ú. Žabčice

25 Správní budova nová, p.č. 852, k.ú. Žabčice

26 Telef. ústředna stará, p.č. 849, k.ú. Žabčice

27 Výuková stáj pro chov d., p.č. 865/1, k.ú. Žabčice

28 Dojírna Žabčice., p.č. 865/2, k.ú. Žabčice

29 PVP, p.č. 846, k.ú. Žabčice

30 Vrátnice, sauna,váha, p.č. 861/5, k.ú. Žabčice

31 Výuková stáj na parcele.č. 861/6, k.ú. Žabčice

32 Husar I., p.č. 861/2, k.ú. Žabčice

33 Husar II., p.č. 861/3, k.ú. Žabčice

34 Jízdárna, parkur, p.č. 1031/1, k.ú. Žabčice

35 Zpev. plocha pro sil. v., p.č. 861/4, k.ú. Žabčice

36 Silážní žlab., p.č. 875, k.ú. Žabčice

37 Silážní žlab., p.č. 876, k.ú. Žabčice

38 Komunikace a ost. plochy, p.č. 861/1, k.ú. Žabčice

39 Kravín Unkovice, p.č. 157/1,2,3,4,5, k.ú. Žabčice

40 Kravín Unkovice soc.zař , p.č. 158/19 k.ú. Žabčice

41 Kravín Unkovice vodárna , p.č. 473/3, k.ú. Žabčice

42 Ocel. kolna, sklad ovoce, p.č. 1255, k.ú. Žabčice

43 Soc.zař., dílna, p.č. 1259/3,4, k.ú. Žabčice

44 Přístavba vinného sk., p.č. 1259/3,4, k.ú. Žabčice

45 Garáže traktorů, p.č. 1257,1256/8, k.ú. Žabčice

46 Vodárna, p.č.1256/11, k.ú. Žabčice

47 Sklad Kaplička, p.č. 1345 k.ú. Žabčice

48 Soc.zař. staré, p.č. 1359 k.ú. Žabčice

49 Komunika. a ost. plochy, okolí p.č.1259, k.ú. Žab.

50 Závlahová nádrž, p.č. 1352/2, k.ú. Žabčice

51 Sklad zahr. pracoviště, p.č. 1368, k.ú. Žabčice

52 ISK- stáj, p.č. 1151/1 - 9, k. ú. Žabčice

53 Mostní váha, p.č. 1150/1,2, k.ú. Žabčice

54 Komunikace a ost. pl., p.č. 1149/1-20, k.ú. Žabči.

55 Troje hony, pol. hn., p.č. 1336/94-96/100-108

56 Knížecí les, pol. hn., p.č. 1508/8, k.ú. Nosislav

57 Čerpací stanice na naftu,p.č. 1381/1, k.ú. Žabč.

58 Vodárna, p.č. 1382, k.ú. Žabčice

59 Požární nádrž, p.č.1380/2, k.ú. Žabčice, 

60 Komunikace a ost. pl., k.ú. Přísnotice, Žabčice,

61 Sklepy Ledce, k.ú. Ledce u Židlochovic

62 Multifunkční hala jízdárna, p.č. 861/10, k.ú Žabčice

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Unkovice  k.ú. Unkovice - 774642

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Vodárna, p.č. 623/7, k.ú. Unkovice

02 Hala 2, p.č. 627, k.ú. Unkovice

03 Hala 1, p.č. 626/1,2,3, k.ú. Unkovice

04 Hala 3, p.č. 630/1,2, k.ú. Unkovice

05 Náhr. zdroj, kafi.box, p.č.635/5-7, k.ú. Unkovice

06 Soc. zař., kanc., p.č.625, k.ú. Unkovice

07 Hala 4,5, p.č.628,629, k.ú. Unkovice

08 Komunikace a ostatní plochy, k.ú. Unkovice

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Lednice k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč Dílčí PČ v Kč

01 Kravín, p.č. 1549/5, k.ú. Lednice na M.

02 Karantenní stáj, p.č. 1553, k.ú. Lednice na M.

03 Centrální mléč., p.č.1560/20, k.ú. Lednice na M.

04 Sklad sena ŽV, p.č.1554/3, k.ú. Lednice na M. 20 000 000 Kč

05 Vážní domek ŽV, p.č.1560/36, k.ú. Lednice na M.

06 Kravín, p.č.1549/4, k.ú. Lednice na M.

07 OMD, p.č.1558/2, k.ú. Lednice na M.

08 Seník, p.č.1556/1, k.ú. Lednice na M.

09 Porodna prasnic, p.č.1560/21, k.ú. Lednice na M.

10 Odchovna selat, p.č.1557/2, k.ú. Lednice na M.

11 Olejové hospodář., p.č.1567, k.ú. Lednice na M.

12 Polní mlat, p.č.1555/1, k.ú. Lednice na M.

13 Správní budova, p.č.1563, k.ú. Led.

14 Mechanizační stř., p.č.1566, k.ú. Lednice na M.

15 UOS nafta - dílna, p.č.1567-8, k.ú. Lednice na M.

16 Předv. síň hliník, p.č.1564, k.ú. Lednice na M.

17 Trafostanice, p.č.1565, k.ú. Lednice na M.

18 Ubytovna, p.č.1560/1, k.ú. Lednice na M.

19 Ocelokolna Jeee, p.č.2378/2, k.ú. Lednice na M.

20 Soc. zař. ovoc., p.č.2378/3, k.ú. Lednice na M.

21 Tanková hala., p.č.1171, k.ú. Lednice na M.

22 Soc. zař. vinice, p.č.2504, k.ú. Lednice na M.

23 Chladírna, p.č.2378/5, k.ú. Lednice na M.

24 Sklady ovoc., p.č.2378/4, k.ú. Lednice na M.

25 Soc. zař. vinice, p.č.2616, k.ú. Lednice na M.

26 Lahvovací linka, p.č.1568, k.ú. Lednice na M.

27 Sdružené dílny, p.č.559/4, k.ú. Lednice na M.

28 Ocelokolna Kremn., p.č.559/2 k.ú. Lednice na M.

29 Ocelokolna , p.č.559/2 k.ú. Lednice na M.

30 Kancelář-sdr. dílny, p.č.559/1, k.ú. Lednice na M.

31 Stavební dílny, p.č.559/1, k.ú. Lednice na M.

32 Silážní jámy, p.č.1560/14, k.ú. Lednice na M.

33 Komuni. a ost. pl, u tan. haly, k.ú. Lednice na M.

386 675 751 Kč

617 820 702 Kč

49 098 693 Kč

Stránka 5 z 6



Příloha č. 2 k PS č. 1690467012

Seznam nemovitostí

34 Komunikace a ost. pl., p.č. 1519/19 , k.ú. L. na M

35 Komunikace a ost. pl., p.č. 1570 , k.ú. L. na M.

36 Komunikace a ost. pl., p.č. 2378 , k.ú. L. na M.

37 Ostatní pl. u ubyt., p.č.1560/38 , k.ú. L. na M.

38 Garáže u mech. střediska, p.č.1564,  k.ú. L. na M.

39 Plynová reg. stani.,rozvo., p.č.1570,k.ú. L. na M.

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice 

Středisko Přísnotice k.ú. Přísnotice - 736261 

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč Dílčí PČ v Kč

01 Seník - starý., p.č. 284/1-5, k.ú. Přísnotice 20 000 000 Kč

02 Ocelokolna - sklad., p.č.282/1-4, k.ú. Přísnotice

03 Kravín - Přísnotice, p.č.285/1-7, k.ú. Přísnotice

04 Vodárna, p.č.873/232, k.ú. Přísnotice

05 Seník - nový, p.č.288/4,84-87, k.ú. Přísnotice 30 000 000 Kč

08 Komunikace a ost. plochy, k.ú. Přísnotice

09 Ocel. přístř.- kombajny, p.č. 525/2,21,28, k.ú. Přísn.

10 Ocel. přístř.- zem. stroje, p.č. 525/3,26, k.ú. Přís.

11 MS - opr. hala, p.č. 1379/2, k.ú. Žabčice,528/2,50,51,54, k.ú. Přís.

12 Sklad -dvojgaráž, p.č. 520/1, k.ú. Přísnotice

13 Sklad náhr.dílů, p.č. 528/61,62,64,65,66, k.ú. Přísnotice

14 Nádrž na vodu, p.č.528/49, k.ú. Přísnotice

AGREGOVANÁ POJISTNÁ ČÁSTKA CELKEM 7 917 402 018 Kč

386 675 751 Kč

144 453 630 Kč

Stránka 6 z 6



Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 19.11.2020 12:47:51

Název: Mendelova univerzita v Brně
Adresa sídla: Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo osoby: 62156489
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. (11)
Vznik funkce: 01.02.2018

Živnostenské oprávnění č.1
Předmět podnikání: Opravy silničních vozidel
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 01.02.1993
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: David Kopecký (1)

Živnostenské oprávnění č.2
Předmět podnikání: Projektová činnost ve výstavbě
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: 17.05.1993
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: doc. Dr. Ing. Zdeňka Havířová (2)

Živnostenské oprávnění č.3
Předmět podnikání: Hostinská činnost
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 01.02.1999
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: František Ostřížek (3)

Živnostenské oprávnění č.4
Předmět podnikání: Truhlářství, podlahářství
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 17.02.1999
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Vojtěch Vičar (4)

Živnostenské oprávnění č.5
Předmět podnikání: Zámečnictví, nástrojářství
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 29.03.1999
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Josef Tilšer (5)

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 1 -



Živnostenské oprávnění č.6
Předmět podnikání: Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických

a telekomunikačních zařízení
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 04.06.1999
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Přerušení provozování živnosti oznámené podnikatelem: od 16.10.2019 do 31.12.2035

Živnostenské oprávnění č.7
Předmět podnikání: Zednictví
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 12.05.1999
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Rudolf Navrátil (6)

Živnostenské oprávnění č.8
Předmět podnikání: Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 01.02.1993
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: David Kopecký (1)

Živnostenské oprávnění č.9
Předmět podnikání: Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - bez použití nebezpečných

chemických látek nebo chemických směsí klasifikovaných jako toxické nebo
vysoce toxické, s výjimkou speciální ochranné dezinfekce, dezinsekce a deratizace
v potravinářských a zemědělských provozech

Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: 09.02.2000
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Jaromír Halámka (7)

Živnostenské oprávnění č.10
Předmět podnikání: Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti lyžování, snowboardingu,

plavání, turistiky, cyklistiky, kanoistiky, sportovních her, kondičního cvičení
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: 17.05.1993
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Mgr. Jakub Havel (8)

Živnostenské oprávnění č.11
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost

Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů
a osnov
Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků
Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 2 -



Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových
záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
Výroba strojů a zařízení
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
Velkoobchod a maloobchod
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Ubytovací služby
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,
hostingové a související činnosti a webové portály
Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 24.11.1992
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.12
Předmět podnikání: Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat
nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně
řidiče, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní
provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče

Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 01.07.1992
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Pavel Slezák (9)
Jméno a příjmení: Ing. Daniel Bartůněk (10)

Živnostenské oprávnění č.13
Předmět podnikání: Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 19.03.2014
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Provozovny k předmětu podnikání číslo
1. Opravy silničních vozidel

Adresa: 679 04, Adamov
Identifikační číslo provozovny: 1001803019
Zahájení provozování dne: 01.02.1993

2. Projektová činnost ve výstavbě
Adresa: Lesnická 810/37, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1001803027
Zahájení provozování dne: 17.05.1993

3. Hostinská činnost
Adresa: Kohoutova 1537/5, 613 00, Brno - Husovice
Identifikační číslo provozovny: 1001803051
Zahájení provozování dne: 01.02.1999

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 3 -



Adresa: Zemědělská 53, 664 63, Žabčice
Identifikační číslo provozovny: 1001803043
Zahájení provozování dne: 01.02.1999
Adresa: 679 05, Křtiny 1
Identifikační číslo provozovny: 1001803124
Zahájení provozování dne: 12.03.2002
Adresa: Valtická 686, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1001803281
Zahájení provozování dne: 01.12.2004
Název: Budova O
Adresa: Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1001803001
Zahájení provozování dne: 12.03.2014
Adresa: Jana Babáka 1861/3, 616 00, Brno - Královo Pole
Identifikační číslo provozovny: 1009511599
Zahájení provozování dne: 12.03.2014
Název: Studentské koleje Akademie
Adresa: třída Generála Píky 2005/7, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1001981405
Zahájení provozování dne: 12.03.2014
Název: Budova X
Adresa: Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1009511581
Zahájení provozování dne: 12.03.2014
Název: Budova Q
Adresa: Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1009993577
Zahájení provozování dne: 19.11.2014
Adresa: Zemědělská 814/5, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1011831104
Zahájení provozování dne: 25.09.2017

5. Zámečnictví, nástrojářství
Adresa: Zemědělská 53, 664 63, Žabčice
Identifikační číslo provozovny: 1001803043
Zahájení provozování dne: 29.03.1999
Adresa: 679 04, Adamov
Identifikační číslo provozovny: 1001803019
Zahájení provozování dne: 01.09.2001

8. Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
Adresa: Nejdecká 600, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1001803035
Zahájení provozování dne: 13.01.1999
Adresa: 679 04, Adamov
Identifikační číslo provozovny: 1001803019
Zahájení provozování dne: 13.01.1999
Umístění: Objekt naproti rodinného domu, Přibická 315, 664 63 Přísnotice
Adresa: Přibická, 664 63, Přísnotice
Identifikační číslo provozovny: 1001982088
Zahájení provozování dne: 24.11.2010

9. Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - bez použití nebezpečných chemických látek nebo
chemických směsí klasifikovaných jako toxické nebo vysoce toxické, s výjimkou speciální ochranné dezinfekce,
dezinsekce a deratizace v potravinářských a zemědělských provozech

Adresa: 679 04, Adamov
Identifikační číslo provozovny: 1001803019
Zahájení provozování dne: 09.02.2000

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 4 -



11. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obor činnosti: Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov

Adresa: 679 05, Křtiny 175
Identifikační číslo provozovny: 1001803132
Zahájení provozování dne: 01.07.2012

Obor činnosti: Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků
Adresa: 679 03, Olomučany 376
Identifikační číslo provozovny: 1001982061
Zahájení provozování dne: 24.11.2010
Adresa: 679 03, Olomučany 37
Identifikační číslo provozovny: 1001982070
Zahájení provozování dne: 24.11.2010

Obor činnosti: Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a
související činnosti a webové portály

Název: Budova O
Adresa: Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1001803001
Zahájení provozování dne: 10.04.2006

Obor činnosti: Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Adresa: Zemědělská 53, 664 63, Žabčice
Identifikační číslo provozovny: 1001803043
Zahájení provozování dne: 08.02.1999
Adresa: 679 04, Adamov 468
Identifikační číslo provozovny: 1001803256
Zahájení provozování dne: 01.08.2001
Umístění: Objekt naproti rodinného domu, Přibická 315, 664 63 Přísnotice
Adresa: Přibická, 664 63, Přísnotice
Identifikační číslo provozovny: 1001982088
Zahájení provozování dne: 24.11.2010

Obor činnosti: Výroba strojů a zařízení
Adresa: 679 05, Křtiny 175
Identifikační číslo provozovny: 1001803132
Zahájení provozování dne: 26.01.1999

Obor činnosti: Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
Adresa: 679 05, Křtiny 175
Identifikační číslo provozovny: 1001803132
Zahájení provozování dne: 25.01.1999

Obor činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost
Adresa: Nejdecká 600, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1001803035
Zahájení provozování dne: 15.01.1999
Adresa: Zemědělská 53, 664 63, Žabčice
Identifikační číslo provozovny: 1001803043
Zahájení provozování dne: 14.04.1999
Adresa: 679 05, Křtiny 175
Identifikační číslo provozovny: 1001803132
Zahájení provozování dne: 10.11.2010

Obor činnosti: Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků
Adresa: Nejdecká 600, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1001803035
Zahájení provozování dne: 15.01.1999
Adresa: Zemědělská 53, 664 63, Žabčice
Identifikační číslo provozovny: 1001803043
Zahájení provozování dne: 10.11.2010

Obor činnosti: Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
Adresa: 679 05, Křtiny 175
Identifikační číslo provozovny: 1001803132
Zahájení provozování dne: 15.01.1999

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 5 -



Obor činnosti: Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Adresa: 679 05, Křtiny 175
Identifikační číslo provozovny: 1001803132
Zahájení provozování dne: 13.01.1999

Obor činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Název: Budova O
Adresa: Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1001803001
Zahájení provozování dne: 27.08.1997

Obor činnosti: Ubytovací služby
Adresa: Valtická 538, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1001803141
Zahájení provozování dne: 27.01.1995
Adresa: 679 05, Křtiny 175
Identifikační číslo provozovny: 1001803132
Zahájení provozování dne: 27.01.1999
Adresa: Zemědělská 53, 664 63, Žabčice
Identifikační číslo provozovny: 1001803043
Zahájení provozování dne: 27.01.1999
Adresa: Kohoutova 1265/3, 613 00, Brno - Husovice
Identifikační číslo provozovny: 1001803205
Zahájení provozování dne: 27.01.1999
Adresa: 793 36, Malá Morávka 35
Identifikační číslo provozovny: 1001803230
Zahájení provozování dne: 27.01.1999
Adresa: Moravské Křižánky 93, 592 02, Křižánky
Identifikační číslo provozovny: 1001803221
Zahájení provozování dne: 27.01.1999
Název: Studentské koleje Akademie
Adresa: třída Generála Píky 2005/7, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1001981405
Zahájení provozování dne: 10.11.2010
Adresa: Kohoutova 1213/9, 613 00, Brno - Husovice
Identifikační číslo provozovny: 1009511611
Zahájení provozování dne: 12.03.2014
Adresa: Valtická 340, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1009511637
Zahájení provozování dne: 12.03.2014
Adresa: Jana Babáka 1861/3, 616 00, Brno - Královo Pole
Identifikační číslo provozovny: 1009511599
Zahájení provozování dne: 12.03.2014
Adresa: Kohoutova 1239/7, 613 00, Brno - Husovice
Identifikační číslo provozovny: 1009511602
Zahájení provozování dne: 12.03.2014
Adresa: Kohoutova 1550/11, 613 00, Brno - Husovice
Identifikační číslo provozovny: 1009511629
Zahájení provozování dne: 12.03.2014
Adresa: Rybniční zámeček 437, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1009629484
Zahájení provozování dne: 23.04.2014
Adresa: 679 05, Křtiny 1
Identifikační číslo provozovny: 1001803124
Zahájení provozování dne: 30.03.2009

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Adresa: 679 05, Křtiny 175
Identifikační číslo provozovny: 1001803132
Zahájení provozování dne: 13.02.1993
Adresa: Nejdecká 600, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1001803035
Zahájení provozování dne: 13.01.1999

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 6 -



Adresa: Zemědělská 53, 664 63, Žabčice
Identifikační číslo provozovny: 1001803043
Zahájení provozování dne: 13.01.1999
Adresa: 679 04, Adamov 468
Identifikační číslo provozovny: 1001803256
Zahájení provozování dne: 18.10.2000
Adresa: 679 03, Olomučany 1
Identifikační číslo provozovny: 1001803094
Zahájení provozování dne: 18.10.2000
Adresa: Zemědělská 814/5, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1011831104
Zahájení provozování dne: 25.09.2017

12. Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti
přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu
více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti
nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu
nejvýše 9 osob včetně řidiče

Adresa: Mechanizační střed. ŠLP, 679 00, Adamov
Identifikační číslo provozovny: 1001802985
Zahájení provozování dne: 15.03.1994
Adresa: Zemědělská 53, 664 63, Žabčice
Identifikační číslo provozovny: 1001803043
Zahájení provozování dne: 30.12.1998
Adresa: Nejdecká 600, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1001803035
Zahájení provozování dne: 30.12.1998
Adresa: 679 04, Adamov
Identifikační číslo provozovny: 1001803019
Zahájení provozování dne: 30.12.1998
Název: Zahradnická fakulta
Adresa: Valtická 337, 691 44, Lednice
Identifikační číslo provozovny: 1001803272
Zahájení provozování dne: 28.07.2004
Adresa: 679 05, Křtiny 175
Identifikační číslo provozovny: 1001803132
Zahájení provozování dne: 28.07.2004

13. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Adresa: 679 05, Křtiny 1
Identifikační číslo provozovny: 1001803124
Zahájení provozování dne: 19.03.2014
Adresa: Zemědělská 814/5, 613 00, Brno - Černá Pole
Identifikační číslo provozovny: 1011831104
Zahájení provozování dne: 25.09.2017

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení: David Kopecký (1)
Datum narození: 02.09.1981
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: doc. Dr. Ing. Zdeňka Havířová (2)
Datum narození: 20.07.1953
Občanství: Česká republika

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 7 -



Jméno a příjmení: František Ostřížek (3)
Datum narození: 16.02.1957
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Vojtěch Vičar (4)
Datum narození: 11.04.1973
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Josef Tilšer (5)
Datum narození: 09.07.1962
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Rudolf Navrátil (6)
Datum narození: 06.04.1972
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Jaromír Halámka (7)
Datum narození: 06.03.1962
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Mgr. Jakub Havel (8)
Datum narození: 21.04.1980
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Pavel Slezák (9)
Datum narození: 05.04.1971
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Daniel Bartůněk (10)
Datum narození: 13.11.1974
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. (11)
Datum narození: 04.01.1979

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát města Brna

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány
v živnostenském rejstříku.

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 8 -



 

1/2 

 

 

 

Příloha č. 4 k pojistné smlouvě č. 1690467012 

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

1. Úvodní ustanovení 

 Dne 1. 12. 2020 byla mezi pojistitelem a pojistníkem uzavřena pojistná smlouva o pojištění majetku a 
o pojištění odpovědnosti, která nabyla platnosti dne 1. 12. 2020 uveřejněním dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv”) v registru smluv a která 
nabyla účinnosti dne 1. 1. 2021.  

2. Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

 Smluvní strany při uzavírání dodatku č. 1 postupovaly podle ust. § 222 odst. 3 zákona, tedy dodatek č. 
1 není podstatnou změnou závazku ze smlouvy, jelikož změna závazku ze smlouvy by neumožnila 
účast jiných dodavatelů, ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by 
zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, dále změna závazku ze 
smlouvy by neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele 
a nakonec by změna závazku ze smlouvy ani nevedla k významnému rozšířeného rozsahu plnění 
veřejné zakázky. 

 Smluvní strany v zájmu právní jistoty uvádějí, že pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, sjednané 
pojistnou smlouvou zahrnuje veškerá rizika a nebezpečí blíže specifikovaná v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace a pojistné smlouvy (návrh zadání – požadavky na rozsah pojištění), což tímto pojistitel 
potvrzuje.  

 Smluvní strany současně v zájmu právní jistoty dále potvrzují, že při řešení případných sporů, 
plynoucích z nejasného znění pojistné smlouvy, má příloha č. 1 zadávací dokumentace (současně též 
příloha č. 1 pojistné smlouvy) přednost před zněním smluvního ujednání. 

 Smluvní strany níže výslovně uvádějí seznam dodatkem řešených nejasností: 

 

Poř. č. 
změny 

Čl. 
smlouvy 

Původní znění Nové znění 

1 2.2 ,,Odchylně od tabulky výše se pro 
položku S1 sjednává pro všechna 
pojištěná pojistná nebezpečí 
spoluúčast ve výši 10.000,-Kč” 

,,Odchylně od tabulky výše je pro 
položku S1 pro pojistná nebezpečí v 
rozsahu článku 2 bodu 1 písm. a až i 
DPPSP-P resp. čl. 2 bodu 1 písm. a až h 
DPPMP-P a dále: kouř, aerodynamický 
třesk a náraz dopravního prostředku 
ujednána spoluúčast ve výši 10.000,-Kč” 

2 3.1 Položka č. 18 – limit plnění 1. rizika 
v Kč – 200.000 

Položka č. 18 – limit plnění 1. rizika v Kč 
– 1.200.000 

3 3.1 -  Doplněn bod č. 25: Soubor chladícího a 
mrazící zařízení bez doloženého 
seznamu – limit plnění 1. rizika v Kč – 
500.000,-Kč 

4 3.1 - Doplněn bod č. 26: Soubor vlastních a 
cizích stacionárních a přenosných 
přístrojů bez doloženého seznamu – limit 
plnění 1. rizika v Kč – 500.000,-Kč 

5 3.1 - Doplněn bod č. 27: Soubor stacionární a 
přenosné elektroniky bez doloženého 



 

2/2 

seznamu – limit plnění 1. rizika v Kč – 
21.000.000,-Kč 

6 3.2 - V rozpisu spoluúčastí doplněny položky 
25, 26 a 27 

7 3.3 - Doplněno místo pro prostou krádež 
(území ČR) 

8 3.5.5 ,,Pojištění se sjednává pro případ 
odcizení přepravovaného 
předmětu pojištění Krádeží 
voupáním z řádně uzavřeného a 
uzamčeného motorového vozidla 
s pevnou karoserií nebo letadla.” 

,,Pojištění se sjednává pro případ 
odcizení přepravovaného nebo 
instalovaného předmětu pojištění 
Krádeží voupáním z řádně uzavřeného a 
uzamčeného motorového vozidla s 
pevnou karoserií nebo letadla.” 

9 6.3.1 ,,Odpovědnost za újmu 
způsobenou dle čl. 5.1.” 

,,Odpovědnost za újmu způsobenou dle 
čl. 6.4.1.” 

10 6.3.1. ,,Pro škody vzniklé na věcech 
vnesených či odložených včetně 
věcí odložených zaměstnanci se 
sjednává spoluúčast pojištěného 
ve výši 1.000,-Kč.” 

,,Pro škody vzniklé na věcech vnesených 
či odložených včetně věcí odložených 
zaměstnanci či studenty se sjednává 
spoluúčast pojištěného ve výši 1.000,-
Kč.” 

11 6.4.3 ,,Ujednává se, že pojištění se 
sjednává také pro případ 
povinnosti studenta účastnícího se 
studijního pobytu, nahradit škodu 
na hmotné věci či újmu při ublížení 
na zdraví nebo usmrcení 
způsobenou těmito studenty jiné 
osobě.” 

,,Pojištění je sjednáno také pro případ 
povinnosti studenta vykonávajícího 
teoretické nebo praktické vyučování u 
fyzické nebo právnické osoby odlišné od 
pojištěného, nahradit škodu způsobenou 
osobě, u níž student vykonává teoretické 
nebo praktické vyučování a jež je odlišná 
odp ojištěného, na hmotné movité věci 
převzaté či užívané, pokud došlo k jejímu 
poškození či zničení, s výjimkou škod 
způsobených zanedbáním předepsané 
obsluhy a údržby.” 

 

 Hodnota změny závazku ze smlouvy je v nulové výši. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 

 
 


		2020-11-19T11:48:17+0000
	www.rzp.cz
	Živnostenský rejstřík, veřejná část


		2021-02-02T15:21:59+0100
	Ing. Václav Ostrovský




